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Telephone No. 1824 Gerrard. SaLe No. 11,514
Sale to commence at Half-past Twelve o' Clock precisely.
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MANDARIN FUR COATS,

West & East African Curios, &c.

Fine Collection of Constables’ & Watchmen's Staves
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PART THE PROPERTY oFF THE LATE
HERBERT SOUTHGATE, Esq.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY
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No. 38, King Street, Covent Garden, W.C.,
On TuespAy, 20TH OCTOBER, 1908,

At Half-past TWELVE o'Clock precisely.

May be Viewed Monday, 10 to 5, and Morning of Sale. Catalogues on application,
of Mr. J. C. STEVENS, 38, hmg, Street, Covent Garden, W.C,

Telagranhm Aﬁdress—AUKS LONDON.

PEHIIT& Cox, Printers, 21. Prlth Street, ‘whn W.



CONDITIONS OF SALE.
——— 0

FIRST.
The highest bidder to be the purchaser ; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND.

No person to advance less than one shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence ; and so on in
proportion.

THIRD,.

Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per
cent. in cash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
default of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from
that time.

FOURTH.

The lots to be taken away, with all faults and errors of every
deseription, at the buyer’s expense, THE DAY AFTER THE SALR,
FIFTH.

Mr. STevENS reserves to himself the right of refusing to tuke
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH.
Mr. SteveNss will not hold himself responsible or in any way
guarantee the correct description of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistate oceur, and he is unable to obtain redress, he will
diselose the name of the vendor, that the purchaser may write
and explain the cause of complaint,

LAST.
Upon failure of complying with the above conditions, the
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
public or private sale ; and the deficiency, if any, together with
all charges of such resale, shall be made good by the defaulter
at this sale.

10 -

Mr. STEVENS will be happy to exccute Commissions for
Gentiemen who cannot altend the Sale.
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NOTE.

Purchasers not payving for their lots at the fall of the hammer are reguested
to gend in their Names and Addresses. and a deposit of 25 per cent. on the

purchase-money:; should anyone decline to do so, the lot will be imme-
diately put up asgain and resold.

Vendors wishing to place reserves on their goods must hand them in before
12 o'clock Morning of Sale.

Account Sales are ready One Week after day of Sale, and will be posted
if not applied for. Cozst of money order and postage will be deducted from
amounts under £1.

Unsold Lots will not be re-offered in a subseauent sale, unless written
instructions are received to that effect.

There will be a zmall storage charge made on bulky articles left more than
one week after the sale.

AR CATALOGUE.

On TUESDAY, the 20th of OCTOBER, 1908,

At Half-past Twelve o'Clock precisely.

Collection of rare and curious Hfrvican Spears.

LOT
1 Fine Toureg spear, all steel, inlaid with brass bands,
fragments of a fighting coat fastened in barbs and a
war cap picked up after a battle in Northern Haussa-
land, 1859

2 Shuli spear used for hunting elephants, with massive
shaft, and an ordmary fighting spear
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Agogo elephant spear made entirely of iron, partly
covered with hide and discs of elephant skin, these are
said to be a tally of the number of elephants killed

Angola throwing spear with tuft of hair at end and a
medicine-man’'s knee charm, same locality

Very fine Liberian chiet’s spear with charms attached
below head

Chief’s spear with carved and finely bound haft, extremely
large blade, from the interior Congo Free State

Chief’s spear, large heavy blade, Panga Falls

Baluba spear with finely carved and polished shaft, very
rare, a short javelin from the Kameruns and a spear
from S.K. Africa

Very rare South Nigerian brass spear, weighing 41 lbs.,
used by the Nsubi as currency

Congo currency spear, shovel-shaped point, shaft orna-
mented with strip metal

Calabar spear with brass head and curious shaft, used by
the Royal Messenger

Pair of very fine spears with cover for blades, belonging to
a Mayumba chief

Unique collection of weapons, used only by the Pigmy
races of Africa, most difficult to obtain. This collection
has taken many years to assemble, comprising, as it does,
the following 49 specimens : 1 very fine Barbaiwa shield
with quiver attached to back, 1 Babatwa bow with
bamboo string, 1 ditto with fibre string, 3 Babatwa
arrows, very fine burbs, each different, and a fine Babatwa,
woven quiver, 2 splendidly-made spears used by the
Akkas of the Aruwimi Forest; remarkable bow with
bamboo string, decorated with feathers, together with
10 small poisoned arrows, from the Ituri region ; Bosjes-
man bow, quiver of bark and 2 bone-tipped arrows :
quiver decorated with cowries together with 2 arrows.
from Kast Alrica, and 6 ordinary barbed Bari a,rrows;
showing the relative sizes ; quiver of hide and 15 arrows
entirely of wood, points spirally cut and poisoned
feathered with pieces of leaf ' :
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West Efrican Fetishes, etc.

Medicine mask, taken from a widch doctor of the Asaba
during a punitive expedition wp the Niger. Very rare
Jorm

A v (15 ) Kordofan medicine bottle of ivory, and a ditto armlet
¥ '_.]_ﬁ
M

Remarkable carved medicine man’s fan from Old Calabanr

Ashanti totem plaque, pierced and painted, and a
Mandingo charm containing extracts from the Koran,
cased in leather and worn round waist

11.0 _r‘ 18 Rare fetish head, with curious tufts of hair on face and

A

raised tribal marks on cheeks, from the Fellatahs
Country

:--._', 19 South-East African medicine man’'s staff with carved

20

21

1
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figure on top, Tembuland

Very powerful fetish of a horn, cased in leather, from
Central Africa, and a fine leather forehead talisman
from Haussaland

Execution sword of the Oquné or Okunt Tribe, Nigeria,
taken in the Expedition, January, 1907 ; unique

Ezxtremely rare Lunda totem. Three figures one above

~ the other

Fetish belt, 3 knives and saw in sheaths, very old,
obtained from a Liberian medicine man

Very rare Dyak charm case, containing teeth, etc., beauti-
Jully carved and with fine silver top

Batavian presentation kris; hilt of the usual form, of
ivory, most beautifully carved with military emblems
and a coat of arms, gold filigree mount, undulating
blade, finely watered, carved sheath. This kris was
presented to one of the Dutch Governors by a native
chief
Very old Chinese knife, the hilt is beautifully carved
with dragons, etc., contained in a finely worked case

Indian box, made entirely of cloves, has been in one
family for nearly 200 years, very rare

Southern Indian temple trumpet of brass

v
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Old Persian enamel of bell shape and of very fine quality,
the design consisting of 4 medallions of figures, love
scenes and flowers

The top of a staff finely chased with Chinese design of
landscape, figures ete., the ground gilt, French, time of
Louis XV.

Curious bust in wood from the figure-head of a ship,
late 17th century and an ancient oak figure

Jewel box painted with view of the Pavilion, Brighton
(about 1820)

Ivory handle from King's Palace, Coomassie, three bronze
bangles (Benin) and Arab necklace in cornelian

Arrant head ornament of base silver, ivory handle, bronze
figure, tortoiseshell combs, buckles and lot of oddments
i box

Three old Spanish pictures, one atiributed to Murillo,
and two water-colour pictures by Hicks

Mermaid and five native dresses

Rare and vmportant old figure of a dragon or the dog of
Foh, looted from a temple during the Burmese war,
the figure 1s carved in wood and covered with lac, the
teeth are of mother-o’-pearl and the body is studded
all over with about 930 precions stones

Ancient Burmese bronze figure, 8 inches high, iwo
smaller figures and Chinese mirror

Three old ecclesiastical brass seals, Chinese bronze

mirror and bronze vase

Necklace of 85 amber beads from Saxon grave, string of
ancient Egyptian beads and anotler of African beads

Ancient Arab necklace of cornelian beads, Zulu necklet
and 2 strings of old African beads

Two strings of Hgyptian beads from Thebes and four
small mummy figures

Iiskimo 5 harpoon heads and a snow knife in ivory

Six old wine glasses with twisted stems, 4 cut-glass scent
bottles, and a large goblet with ribbon stem
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| jﬂ Old Japanese match-lock gun and long cavalry sword ‘/ 2

Breast-plate and helmet

Copy of the Victoria Cross in bronze on marble slab, and
an old Itahian bronze figure of a boy dancing

Four native dresses, and 12 shell bracelets from the
Solomon Islands

Wooden saddle, beautfully carved and gilt, Persian, and
2 swords

Pair of old pistols with silver lion butts

Old revolver and 3 pistols

Indian workbox inlaid with silver and ivory, fitted with
numerous spaces and lids, and underneath trays for
jewels

Old Italian plaque of different coloured stones to represent
a leopard in a landscape, and 3 marble cups

Pair of 17th century pictures, ‘ Ladies,” painted on
alass
L]

Wax copy of the Great Seal of George III,,
with about 200 casts

Pair of small oil paintings, * Fox Hunting,’
frames

and a tray

' in gilt

Roman Entiquitics from Palestine,

Two-lobed glass stibium bottle with unusual looped
handle

Stibium bottle, ampulla, and three others

Perfume bottles, some iridescent

Bowls with Jooped rim and 5 others

Vase with side handles, another of unusual size and
4 others

Liarge dish stibium bottle and 5 others

Three small bottles of unusual form and 4 others

Ten bottles of varied forms and a glass disc

Green glazed dish, vase with head of Bes and 6 others
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r:'*ﬁ'? Bronze ladle, fibula, parts of boxes, weight, bell and

I

other bronze objects
G%J Two early Hebrew mannuscripts v

. 68a A fine antique Roman bust

curios, various.

69 Two gilt wood idols, 3 lac ditto, Old Persian tray and a
curious wood goblet

70 South American hand club, 3 hide and brass whips and 4
other articles

71 Two New Zealand cloaks

72 Large actique shawl, about 9 feet long, and a smaller
one

~ 73 Old brass temple and other pieces

(4 _Rare old baptismal painted shell, and a folding brass
lantern in form of book

75 Four curlous masks with glass eyes, and 5 old carved
oak figures

76 Antique shepherd’s crook, ditto extinguisher, carved
walkingstick, 2 cork ditto and 2 paddles

2 ™77 Ivory puzzle, jade cicar holder, agate paper weight, old

carved razor and 7 other pieces

- 78 Antique toilet set, Mason ware (?), 8 pieces

79 Two old lances, Waterloo sword, old Chinese ditto and a
powder horn

é‘-l," 80 Two Roman lamps in form of rams’ heads, 1 other, vase

F. o

containing corn, curious lion and 1 other piece
BL Maori ngarahu
82 BSacred Hvia and parson bird
83 A taiaha
84 Burmah image of Gavtama
85 Carved Irish shillalah, opium pipe, Chinese scales

86 Miniature of Lady Hamilton in ivory box with gold
mount

87 Miniature on 1vory and a wax portrait of Nelson
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Miniature painting in circular brass frame

Seven netsukies, bracelet, adze head, quantity of Kaffir
necklaces, fan, 6 other articles

Native fire bucket, banjo, Australian fire sticks, Kaffi r
belt, powder horn and pipe

Carved ivory sword and 2 ditto daggers |
Two North American bows, 14 arrows and ditto club
Fox foot muff

Halberd

Bronze vase, ditto lamp, ivory paper knife, snuff box,
antique tortoisehell opera glasses and lead medalion

Narwhal horn walkingstick, carved

Old Chinese plaque

Ivory drinking flagon, carved, with tusk handle
’“hree ancient bronze seals and 1 double ditto, rare

- Buddhist priest’s jewel of office, white jade pendant

Iron ecclesiastical plaques, early 17th Century

Carriage or motor rug, made up of 60 picked wallaby

(a small kangaroo) skins, from Tasmania, never been
used, length 8 feet, width 6 feet, mounted on green
cloth

Genuine old slave chain

Pair of gloves belonging to the late Duke of Wellington
(The Iron Duke), given to Mr. Eady {bﬂohlnndcr} of
New Btreec Square, by the writer of the enclosed note.

THIBETAN BONE APRON, made of human bones, was
brought by the present owner from the Samding
Monastery ia Thibet, situated on the shores of Lake
Yamdok Tso., the highest in the world (15,000 feet
above sea level). This monastery, one of the largest in
Thibet, is about midway between and Gyantse Lhasa.
These bone aprons are very rare, even in Thibet, the
owner of this having seen only three others after
eighteen months residence in the country

Magnificent skin of the Polar bear, measuring about
9 feet from nose to tail, mounted on plush as hall rug,
in splendid condition
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Liarge Wedgwood salad bowl and plate

Oriental punch bowl, white tureen and stand, and 4
plates (A.F.)

Part tea service in dark blue and gold, viz., cream, sugar
basin, 2 plates, 20 cups and 12 saucers

Large Indian shawl, fine specimen

Large Japanese gong, about 30 inches in diameter

Ditto

Exceedingly fine sea otter Mandarin coat, lined blue silk
Twelve old Scotch Church Communion tokens, some rare
Old silver Scotch punch ladle

Very rare silver token

Antique locker table

Pair of Japanese bronze vases with figures, flowers, ete.,
in relief

Three daggers, various

Pavi, used by Maoris for pounding flax (old)
Chinese silver afternoon tea kettle with spirit vessel
Pair of old blue ginger jars

Splendid pair of Turkish flint-lock pistols inlaid with
gold and silver and silver mounted

James I. gold half unite sovereign, very fine and rare

Five old dollars ; Mexico, 1789, Spain, 1788, Brazil, 1816
and 1818, Sweden, 185 all fine

Five ancient Greek silver tetradrachms of Athens, and
Ptolemy I., all scarce

Five silver and 15 large brass coins of ancient Roman
HEmperors, some rare

Seven ancient Hindoo rupees and other silver coins, all
fine and rare

Old Ming jar and 2 highly ornamented Nankin vases

An old brass barrel rifle, very rare, very few in the

country, 160 years old, used in hunts in Wales with the
late Sir Watkin Williams Whinn
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132 A very handscme light blue silk Mandarin coat, lined
black sea otter, in perfect condition

133 A dark blue Chinese coat, lined Manchurian goat, in good
condition

The following lots, the property of the late HERBERT
SOUTHGATE, HEsq., fo be sold by order of the Exccutriz.
134 Plated spoon warmer in shape of a shell and 2 small
bronze inkstands
135 Silver (?) model of a horse
136 Small soapstone box, 2 small bronze teapots and 2 others
137 Mosaic brooch, 2 pendants and agate box

138 Three smalli snuff boxes and curious brass-mounted
lamp

139 Old set of scales in case, set of weights and brass
ornamesnt

140 Carved sandalwood card case, ivory ditto, magnifying
glass and miniature Prayerbook

141 Two pieces of carved wood, small circular bronze
medallion in frame, ete.

142 Painted china bonbonniére and various pieces of china
143 Six silver Kruger coins and various copper coins

144 Specimen of plum-pudding stone and Native greenstone
adze

145 Carved bone pipe, 2 spoons and various old English clay
pipes

146 Two old painted fans and plated sweetmeat basket

147 Mother-o’-pearl tea caddy and ditto card case

148 BSmall Japanese lacquer cabinet

149 Piaster seated figure and marble tazza

150 Beautiful china centre-piece with Cupid decoration

151 Wedgwood plate, models of fruit and sundries

152 Russian silver snuff box, won by Lord Vernon in a
shooting match, 1842

153 Very handsome antique mahogany sideboard in good
condition
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163
164

175a
1762
177a
1784
179a
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Stuffed head of panther, 2 cushions ete.

Old coloured prints on glass, framed

Three pictures of birds in frames

Pair of needlework pictures, Flower subjects, in frames
Pair of pictures framed, Indian subjects

Small gilt mirror in gilt frame and 2 medallions
Coloured print, * Recruits,” by BEMBURY, in gilt frame
Plain ditto by ditto '

Three BArRTOLOZZI prints, ** Heads,” and 1 other, in gilt
irare

Old oval painting of “ A Monk,” and 2

Coloured print in gilt frame, “ Hamlet,” and 3 others,
framed

Fair of small cabinet paintings in gilt frames

Pair of Bird pictures with natural feathers

Pair of Flower and Bird pictures in frames

Dutch print in frame, and a coloured print, ‘“ George IIL.”

Two gilt frames with coloured prints, and an engraving,
‘“ St. Gregory,” 1n carved frame

Four coloured photographs framed, and 2 others

Two coloured Indian pictures on glass, and 2 small carved
frames containing Scriptural Subjects

Pair of gilt frames containing Scriptural Subjects, and 2
eircular ditto

Clever pencil drawing of a ¢ Liady,” and 3 others
Painting on copper, Scriptural Subject, in octagon frame

Beautiful painting, The Annunciation, in richly gilt
frame, in outer glass case

Two metal dogs, fox, and sundry ornaments, ete.
Various cups, saucers and mugs

Six blue and white Dutch tiles, frames

South African chocolate box and 2 empty ditto

;.I} well-made china specimen case with 3  plate-glass
shelves
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Another Property.

180a Old Bible of about A.p. 1716, bound in boards

18la The late Sir Walter Scott's walkingstick

182a Set of 3 framed pictures in maple—(one centre) Fight,
Mendoza and Humprey, date 1788 (two sides) Portrait
of Bendigo and Deaf Burk, and their exploits ; framed
picture, Fight for the Championship, Tom Spring and
Langham, 1824 ; a ditto, Portrait of Tom Sprng and

list of his exploits, and a ditto, Old time  Fight,
Broughton and Taylor (earliest veterans)

183a A ditto, Portrait of Ben Caunt, a ditto Sayers and
Heenan Fight with framed key, and a large coloured
Portrait of Jackson and Slavin in fighting form

184a A fine framed engraving, Portrait of Hogarth (original
date 1795), fine framned tinted engraving, Westminster
Abbey and St. Margaret’s Church

185a A neatly worked framed sampler in silk stitch (by
ELIZABETH GILLINGHURST, 1846)

186a An old short sword 1n silver mounted sheath

187a Three antique daggers and 2 tsubas

176 Pair of carved soapstone ornaments, birds and flowers
177 Two curious soapstone groups, monkeys

178 Ditto teapot and another soapstone carving

179 Two large carved soapstone vases decorated with leaves
180 Four quaint old soapstone figures

181 Soapstone card tray and ditto pestle and mortar

182 Pair of bronze dragon candlesticks

183 Bronze lamp candlestick, metal plate and bronze plaque
184 Two small carved ivory puzzles and box of letters

185 Old tinder box with steel and padlock and key

186 Two old brass Duich tobacco boxes and small lamp

187 Staff of office, box of police livery buttons and parchment
deed

188 Small miniature painting on copper, ebony box, alabaster
microscope

189 Two etched sperm whale teeth and 1 large ditto
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TO BE SOLD AT 3 O’CLOCK.

189a DRAKE RELIC.—The beautiful gold lace embroidered

collar, worn by Sir FRANCIS DRAKE

Admiral Sir Francis DrAxXeE was twice married, but died

without issue; his nephew Francis Drake succeeded to
his property, and was created Baronet, August 2nd, 1622,
He married September, 1602, Jane (daughter of Sir Amias
Bampfylde), by whom he had one daughter who died in
infancy ; he married secondly Joan (daughter of Sir William
Strode), by whom he had Francis, the second Baronet,
who married leaving three daughters. Sir Francis I‘[ﬂﬂl‘ji'
Drake, his nephew, succeeded, and married Anne (dauchter
of Samuel Heathcote, Hsq. ; his daughter, Sophia, married
in November, 1782, Rev. John Pugh, Rector of Rauceby,
Lincolnshire, who died without issue surviving him ; his
property went to Catherine Pugh, his sister, who married
David Edwards. His daughter, Eleanor, married, 1807,
Rev. Romaine Hervey, aud died childless. Under a Deed
of Settlement part of her property went to her brother,
and the remainder $o her husband, who married secondly
Elizabeth Marshall Blaney, by whom he had two sons,
Thomas and George.

Further particulars can be given to likely purchasers.
190a AN ILLUMINATED WORK ¢ THALIA TRIUMPHANS.”

190

191

192

193
194

A Congratulatory Poem to the Honble. Sir Fran,
Hen. Drake, Bt.,, on his Happy Marriage. By E.
Settle. This book is the genuine Presentation Copy.

Unique Collection of Constables’ Staves
from all parts of England.

Mahogany case with folding glass doors containing 30
specimens, all labelled and dated, and policeman’s rattle

Mahogany and glazed case containing an inferesting col-
lection of L6 Georgian staves, also Bow Street runners,
warrant staves, rattles, handcuffs and keys

Ditto case containing 24 constable's and special constable’s
staves, truncheons, ete.

Ditto case containing 24 ditto, all different

Glazed case containing police badges, small model, Sedan
chair and 3 Japanese masks
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212
213

214
215
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Pictures, Engraviugs, ctc.

Pairof engravingsby Morland “ Morning ” and *‘ Evening,”
in black and gilt frames

Pair of old coloured engravings, Marine subjects, in maple
frames

Pair of well executed oil paintings, Country scenes, in qilt
frames, Signed H. W. Revill
Two paintings, “ Tigers,” gilt frames

Pair of mezzotints, in black and gilt frames, “ O dear,
what can the matter be? ” and “ The Nosegay Girl”

Pair of coloured engravings, ‘ Angling Party,” and
*“ Anglers Retreat,” in black and gilt frames

Two engravings, Hogarth subjects, frame
Three Chinese paintings, Shipping, etc., in frames
Old drawing, framed, “ Elephant and Castle,” 1812

Old painting in gilt frame, “ Entrance to the Port of
Berwick ”

Clever oil painting, Shipping, in gilt frame

Clever o1l painting, “ Country Scene,” with group of
figures, gilt frame

Large oil painting, ** Seascape,” in gilt frame

Two engravings “ Hudibras Subjects,” 1 ditto Hogarth
and 1 other

Two old copper engravings, framed

Pair of oval pictures, framed and 2 others

Two glass cases of exotic insects

Liord Nelson Memorial in case, coloured, and document
signed Lord Clarendon

Gilt medallion, C. Dickens and ditto Buonaparte in maple
frames

Flint implements and other antiquities, found in the
Thames, near Liondon, and other curios in box

Interesting collection of spoons in box
Drinking flask, various idols and other curios in box
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Twenty-two old keys, knife and sword guard
Small series of scarabs and other Egyptian objects

Fibula, decorated strap plate, 2 buckles and pendant,
Lombardie, 5th century, found near Liake Trasimene,
Ttaly, very rare

Specimen of Kawri gum, Siamese head-dress and a suit
of Japanese armour
Small glass vase, 5 inches high

Seven small tear bottles and vases (some slightly
damaged)

A 15-inch old Chinese plaque
Lot of Chinese drawings (17)
Ditto 1n book

Mastodon tvory cabinet

Old looking glass on stand
Two lacquered tables

Two amber necklaces

Two Sheffield tankards

Pair ditto candlesticks

Oak gate leg table

Large plaque—Choir Singing
0il painting—0O'Connor

Pair red lacquer jars

Old oak chest

Large folio containing 5 scarce battle prints and 50 old
engravings

The Death of the Earl of Chatham, by BagrToLozzI,
pair of very fine eromos, Shipping Scenes and a number
of other prints

Parcel containing 35 portraits, drawings and old
engravings

Seventeen portraits, by REyNoLDs and CoUSINS, some
proofs
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Parcel of old prints, various

Parcel containing about 150 small prints, portraits and
Rowlandson caricatures

Speculative oil painting on panel, ¢ Horses and Poultry
in Liandscape,” attributed to Shaver

Japanese Fine Elrt Silvered Wlarve, ctc.

Pair of models of Mandarin ducks on a blackwood stand

Pair of models of chickens (cock and henj on blackwood
stand

Two 9-inch massive circular trays with raised floral
borders

Handsome handkerchief box with raised dragon on lids

Another ditto glove box

Pair of models of ducks on a blackwood stand

Fine model of game cock on a wood stand

Handsome figure of a peacock, incense burner on a black-
wood stand

Fine oblong massive jewel box with raised fish on lid
Another ditto box with raised dragons on lid

Three 6-inch models of geese on a blackwood stand
Fine 12-inch group—sparrows on tree stump

A 6-inch rose bowl decorated with raised dragons, on
wood stand

Two square shaped cigarette boxes

Oblong Bridge box with raised dragons on lid

Another ditto box

Liarge rose bowl decorated with dragon, on wood stand
Model of a game cock on a wood stand

An 18-inch coloured figure of a Japanese lady
An 18-inch ditto figure—God of Good Liuck
A 12-inch ditto figure—God of Longevity
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A 9-inch ditto group—Figure on fish holding sacred
seroll

Pair of ditto ficures—* No ' dancers

Another large figure

Two smaller figures

Hrms, vatious.

A curious antique dagger, inlaid with gold, finely carved
handle

Two antique daggers, one silver mounted

Mashonaland spear, Waterloo sword and two old Indian
tulwars

Pair of silver-plated candlesticks

Antique verge watch, old guinea scales and 3 snuff boxes

An ormolu scent case, cut bottles

Eighteen carat gold mourning ring

Antique watch

Curious antique box and 12 pieces of old bronze and
copper

Rare book, HENRIcO OriTio, D. Hoc est Atrivm linguse
sancte, ete., ete., 1710

JoHANNis Buxtorrn. Lexicon Hebraicum and Chal-
daicumn, ete., ete., 1710, with portrait of the author

ALBERTO SCHULTENS. Virgines hebracse sive hebracs,
lingua, ete., ete., 1761
Mummaified bird, found in an old neeropolis

Case containing 105 precious stones, all genuine, including
diamonds, rubies, sapphires, pearls ete.

A tray containing a large quantity of various topaz,
amethyst, camen, pearls, turquoise, ete.

A gold bar scarfpin set with very brilliant white sapphire

An 18-carat Hall-marked antique pearl and chased gold
hair ring, George 11I.

A fine gold ** Zodiac ™’ ring
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291

292

293

294

297
298

299

300
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A curious brooch in form of a basket set with diamonds,
rubies, emeralds and sapphire

A finely carved greenstone cameo ring, set in massive

18 carat Hall-marked gold ring

A fine brilliant white sapphire single stone gipsy ring,
heavily mounted in fine gold

An inlaid tortoiseshell eross, ditto brooch, ditto three pairs
of earrings and an onyx scarf pin

A very fine specimen of malachite, heavily mounted in
silver as a brooch, a fancy pendant and a pair of
buckles

An enamelled and fancy necklet

A curious Indian silvered gilt and tortoiseshell bracelet
and a painting of deer on ivory in silver gilt filigree
brooch 3

A diamond and opal pendant

Silver bronze incense burner, encrusted work, hand
wrought-iron incense burner

Piece of old Sung pottery (Chinese) 800 to 1,000 vears
old, on stand

Tao Kwong bowl, marked Tao Kwong (1821-1850)

300a Japanese kakemono, by Kose Lanaoka, about 900

501

302
303
304

years old

Japanese kakemono by Kawo Tsunenosu, about 200
years old

Old Chinese kakemono
Three old Oriental mugs
Old jug with panelled figures and horses in relief and

lustre band, old Toby jug, old blue and white bowl, and

fo I

Instre cream jug with raised flowers
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The following are from the Maisin and Ubiri Tribes in

305
306
307

308
309

310

Collingwood Bay, Papua.

Very fine stone adze in wooden haft
Three lime bottle knives or sticks

Very fine net bag of native fibre, and 2 exceptionally
good seed armlets worn by widows, 16 rings

One 8-ring ditto, 5 single ditto and a shell disc armlet

Cassowary quill necklace, 2 seed and shell necklaces and
money string

Nine shell dise necklets and armlets, and 2 fine seed
necklaces, one exceptionally long

311 Four seed necklaces and ¥ white seed necklaces

END OF SALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on Tuesday,

NOVEMBER 3rd, 1908.
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CONDITIONS OF SALE.

— et O 3

FIRST.

The highest bidder to be the purchaser ; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND.,

No person to advance less than ene shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence ; and so on in
proportion,

THIRD.
Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per
cent. in ecash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
default of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from

that time.

FOURTH.

The lots to be taken away, with all faults and errors of every
description, at the buyer’s expense, THE DAY AFTER THE SALE.
FIFTH.,

Mr. STEVENS reserves to himself the right of refusing to tuke
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH.
Mr. Stevens will not hold himself responsible or in any way
ouarantee the correct description of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistate occur, and he is unable to obtain redress, he will
disclose the name of the vendor, that the purchaser may write
and explain the cause of complaint,

LAST.
Upon failure of complying with the above conditions, the
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
public or private sale ; and the deficiency, if any, together with
all charges of such resale, shall be made good by the defaulter
at this sale.

10—

My. STEVENS will be happy to execute Commissions for
(entlemen who cannoi atiend the Sale,



NOTE.

Purchasers not paying for their lots at the fall of the hammer are requested

to zend in their Names and Addresses, and a deposit of 25 per cent. on the

purchase-money: should anvone decline to do so, the lot will be imme-
diately put up again and resold.

Vendors wishing to place reserves on thelr goods must hand them in befora
12 o'clock Morning of Sale.

Account Sales are ready One Week after day of Sale, and will be posted
if not applied for. Cost of moneyv order and postage will be deducted from
amounts under £1.

Unsold Lotz will not be re-offered in a subsequent sale., unless written
instructions are received to that effect.

There will be a small storage charge made on bulky articles left more than
one week after the sale.

A CATALOGUE.

On TUESDAY, the 20th of OCTOBER, 1908,

At Half-past Twelve o'Clock precisely.

Collection of rvare and curious Efrican Spears.

1 |Fine Toureg spear, all steel, inlaid with brass bands,
fragments of a fighting coat fastened in barbs{and a
war cap picked up after a battle in Northern Haussa-
land, 1889

2 Shuli spear used for hunting elephants, with massive
shaft, and an ordinary fighting spear



=

6

7
8

4

Agogo elephant spear made entirely of iron, partly
covered with hide and discs of elephant skin, these are
said to be a tally of the number of elephants killed

Angola throwing spear with tuft of hair at end and a
medicine-man’s knee charm, same locality

Very fine Liberian chief's spear with charms attached
below head

Chief’s spear with carved and finely bound haft, extremely
large blade, from the interior Congo Free State
Chief’s spear, large heavy blade, Panga Falls

Baluba spear with finely carved and polished shaft, very
W rare, a short javelin from the Kameruns and a spear

- from S.F. Africa

a—

10

11

12

13

L S G
a’)r:;’, 9 ) Very rare South Nigerian brass spear, weighing 41 lbs.,

used by the Nsubi as currency

Congo currency spear, shovel-shaped point, shaft orna-
mented with strip metal

Calabar spear with brass head and curious shaft, used by
the Royal Messenger

Pair of very fine spears with cover for blades, belonging to
a Mayumba chief

Unique collection of weapons, used only by the Pigmy
races of Africa, most difficult to obtain. This collection
has taken many years to assemble, comprising, as it does,
the following 49 specimens: 1 very fine Barbaiwa shield
with quiver attached to back, 1 Babatwa bow. with
bamboo string, 1 ditto with fibre string, 3 Babatwa
arrows, very fine burbs, each different, and a fine Babatwa,
woven quiver, 2 splendidly-made spears used by the
Akkas of the Aruwimi Forest; remarkable bow with
bamboo string, decorated with feathers, together with
10 small poisoned arrows, from the Ituri region ; Bosjes-
man bow, quiver of bark and 2 bone-tipped arrows
quiver decorated with cowries together with 2 arrows,
from East Africa, and 6 ordinary barbed Bari arrows,
showing the relative sizes ; quiver of hide and 15 arrows
entirely of wood, points spirally cut and poisoned
feathered with pieces of leaf g



Cren

¥ West Efrican Fetishes, etc.

57 « 814 ) Medicine mask, taken from a wiich doctor of the Asaba
a:i'u;-i.ng a punitive erpedition up the Niger. Very rare

form © 1505
}J/ C’i %dof&n medicine bottle of ivory, and a ditto armlet

16 Remarkable carved medicine man’s fan from Old Calabar

17 Ashanfi totem plaque, pierced and painted, and a
Mandingo charm contaiving extracts from the Koran,
cased in leather and worn round waist

18 Rare fetish head, with curious tufts of hair on face and
raised tribal marks on cheeks, from the Fellatahs
Country

19 South-East African medicine man’s staff with carved
figure on top, Tembuland

20 Very powerful fetish of a horn, cased in leather, from
Central Africa, and a fine leather forehead talisman
from Haussaland

21 Erecution sword of the Oquné or Okuni Tribe, Nigeria,
taken in the Expedition, January, 1907 ; unique

22  EHztremely rarve Lunda totem. Three figures one above
Vthe other

:'[J Fetish belt, 3 knives and saw in sheaths, very old,
obtained from a Liberian medicine man

24 Very rare Dyak charm case, containing teeth, ete., beauti-
Sully carved and with fine silver top

25 Batavian presentation kris; hilt of the usual form, of
ivory, most beautifully carved with military emblems
and a coat of arms, gold filigree mount, undulating
blade, finely watered, carved sheath. This kris was

presented to one of the Dutch Governors by a native
chief

26 Very old Chinese knife, the hilt is beautifully carved
with dragons, etc., contained in a finely worked case

27 Indian box, made entirely of cloves, has been in one
family for nearly 200 years, very rare
28 Southern Indian temple trumpet of brass
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30

N
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Old Persian enamel of bell shape and of very fine quality,
the design consisting of 4 medallions of figures, love
scenes and flowers

The top of a staff finely chased with Chinese design of
landscape, figures ete., the ground gilt, French, time of
Louis XV.

;"*'""; " 31 ) Curious bust in wood from the figure-head of a ship,
P A L

32

33

f

—

late 17th century and an ancient oak figure

Jewel box painted with view of the Pavilion, Brighton
(about 1820)

Ivory handle from King's Palace, Coomassie, three bronze
bangles (Benin) and Arab necklace in cornelian

Arrant head ornament of base silver, ivory handle, bronze
ficure, tortoiseshell combs, buckles and lot of oddments
in box

Three old Spanish pictures, one attributed to Murillo,
and two water-colour pictures by Hicks

Mermaid and five native dresses

Rare and important old figure of a dragon or the dog of
Foh, looted from a temple during the Burmese war,
the figure is carved in wood and covered with lac, the
teeth are of mother-o’-pearl and the body is studded
all over with about 930 precions stones

/{gjf} (38 ) Ancient Burmese bronze figure, 8 inches high, two

S

39

40

41

42

43
44

smaller figures and Chinese mirror

Three old ecclesiastical brass seals, Chinese bronze
mirror and bronze vase

Necklace of 85 amber beads from Saxon grave, string of
ancient Egyptian beads and anotler of African beads

Ancient Arab necklace of cornelian beads, Zulu necklet
and 2 strings of old African beads

Two strings of Egyptian beads from Thebes and four
small mummy figures

Eskimo 5 harpoon heads and a snow knife in ivory

Bix old wine glasses with twisted stems, 4 cut-glass scent
bottles, and a large goblet with ribbon stem



7

/4% @ Old Japanese match-lock gun ﬁ long cavalry sword %

46 DBreast-plate and helmet

47 Copy of the Victoria Cross in bronze on marble slab, and
an old Italian bronze figure of a boy dancing

43 Four native dresses, and 12 shell bracelets {rom the
Solomon Islands

49 Wooden saddle, beautfully carved and gilt, Persian, and
2 swords

50 Pair of old pistols with silver lion butts
51 Old revolver and 3 pistols

52 Indian workbox inlaid with silver and ivory, fitted with
numerous spaces and lids, and underneath trays for

jewels

53 Old Ttalian plaque of different coloured stones to represent
a leopard in a landscape, and 3 marble cups

54 Pair of 17th century pictures, ‘‘ Liadies,” painted on
glass

Z% 55 ) Wax copy of the Great Seal of George III., and a tray
with about 200 casts
56 Pair of small oil paintings, ‘ Fox Hunting,” in gilt
frames

Roman Entiquitics from Palestine.

57 Two-lobed glass stibium bottle with unusual looped
handle

58 Stibium bottle, ampulla, and three others

59 Perfume bottles, some iridescent

jﬁﬂ @ Bowls with lcoped rim and 5 others
62 Vase with side handles, another of unusual size and
4 others
63 Large dish stibium bottle and 5 others
64 Three small bottles of unusual form and 4 others
65 Ten bottles of varied forms and a glass disc
66 Green glazed dish, vase with head of Bes and 6 others
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|/ other bronze objects

) Two early Hebrew mannscripts iﬁ‘%ﬂ

67 PBronze ladle, fibula, parts of boxes, weight, bell and
/é/ (&

68a A fine antique Roman bust

70

71
72

73
4

75
76
77

78
79

80

81

33
84
85
86

87

Curios, various.

Two gilt wood idols, 3 lac ditto, Old Persian tray and a
curious wood goblet

South American hand club, 3 hide and brass whips and 4
other articles

Two New Zealand cloaks

Large actique shawl, about 9 feet long, and a smaller
one

Old brass temple and other pieces

Rare old baptismal painted shell, and a folding brass
lantern in form of book

Four curious masks with glass eyes, and 5 old carved
oak figures

Antique shepherd’s crook, ditto extinguisher, carved
walkingstick, 2 cork ditto and 2 paddles

Ivory puzzle, jade cicar holder, agate paper weight, old
carved razor and 7 other pieces

Antique toilet set, Mason ware (?), 8 pieces

Two old lances, Waterloo sword, old Chinese ditto and a
powder horn

Two Roman lamps in form of rams’ heads, 1 other, vase
containing corn, curious lion and 1 other piece

Maori ngarahu

Sacred Hvia and parson bird

A taiaha

Burmah image of Gavtama

Carved Irish shillalah, opium pipe, Chinese scales

Miniature of Lady Hamilton in ivory box with gold
mount

Miniature on ivory and a wax portrait of Nelson
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90

91
92
93
94
95

97
98
99
100
101
102
103

104
105

106

107
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Miniature painting in circular brass frame

Seven netsukies, bracelet, adze head, quantity of Kaﬁr
necklaces, fan, 6 other &rtmles

Native fire bucket, banjo, Australian fire sticks, Kaffir
belt, powder horn and pipe

Carved ivory sword and 2 ditto daggers

Two North American bows, 14 arrows and ditto club
Fox foot muff

Halberd

Bronze vase, ditto lamp, ivory paper knife, snuff box,
antique tortoisehell opera glasses and lead medalion

Narwhal horn walkingstick, carved

Old Chinese plaque

Ivory drinking flagon, carved, with tusk handle

Three ancient bronze seals and 1 double ditto, rare

Buddhist priest’s jewel of office, white jade pendant

Iron ecclesiastical plaques, early 17th Century

Carriage or motor rug, made up of 60 picked wallaby
(a small kangaroo) slun-,, from Tasmania, never been

used, length 8 feet, width 6 feet, mounted on green
cloth

Genuine old slave chain

Pair of gloves belonging to the late Duke of Wellington
(The Iron Duke), given to Mr. Eady (bookbinder), of
New Street Square, by the writer of the enclosed note.

THIBETAN BONE APRON, made of human bones, was
brought by the present owner from the Samding
Monastery in Thibet, situated on the shores of Liake
Yamdok Tso., the highest in the world (15,000 feet
above sea level). This monastery, one of the largest in
Thibet, 1s about midway between and Gyantse Lhasa.
These bone aprons are very rare, even i Thibet, the
owner of this having seen only three others after
eighteen months residence in the country

Magnificent skin of the Polar bear, measuring about

9 feer from nose to tail, mounted on plush as hall rug,
wn splendid condition



108
109

110

111
112
113
114
115
116
1T
118
119

120
121
122
123
124

125
126

127
128
129

130
131
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Large Wedgwood salad bowl and plate

Oriental punch bowl, white tureen and stand, and 4
plates (A.F.)

Part tea service in dark blue and gold, viz., cream, sugar
basin, 2 plates, 20 cups and 12 saucers

Large Indian shawl, fine specimen

Large Japanese gong, about 30 inches in diameter

Ditto

Eaxceedingly fine sea otter Mandarin coat, lined blue silk
Twelve old Scotch Church Communion tokens, some rare
014 silver Scotch punch ladle

Very rare silver token

Antique locker table

Pair of Japanese bronze vases with figures, flowers, ete.,
in relief

Three daggers, various

Pavi, used by Maoris for pounding flax (old)
Chinese silver afternoon tea kettle with spirit vessel
Pair of old blue ginger jars

Splendid pair of Turkish flint-lock pistols inlaid with
cold and silver and silver mounted

James I. gold half unite sovereign, very fine and rare

Five old dollars ; Mexico, 1789, Spain, 1788, Brazil, 1816
and 1818, Sweden, 185 all fine

Five ancient Greek silver tetradrachms of Athens, and
Ptolemy 1., all scarce

Five silver and 15 large brass coins of ancient Roman
Emperors, some rare

Seven ancient Hindoo rupees and other silver coins, all
fine and rare

Old Ming jar and 2 highly ornamented Nankin vases

An old brass barrel rifle, very rare, very few in the
country, 160 years old, used in hunts in Wales with the
late Sir Watkin Williams Whinn
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132 A very handscme light blue silk Mandarin coat, lined
black sea otter, in perfect condition

133 A dark blue Chinese coat, lined Manchurian goat, in good
condition

The following lots, the property of the late HERBERT
SOUTHGATE, HEsq., fo be sold by order of the Executriz.
134 Plated spoon warmer in shape of a shell and 2 small
bronze inkstands
ifver (?) model of a horse
8mall soapstone box, 2 small bronze teapots and 2 others
Mosaic brooch, 2 pendants and agate box
ree small snuff boxes and curious brass-mounted

9¢ @ amp

A;:’_/ 139 J Old set of scales in case, set of weights and brass
4 ornament

140 Carved sandalwood card case, ivory ditto, magnifying
glass and miniature Prayerbook

141 Two pieces of carved wood, small circular bronze
medallion in frame, ete.

142 Painted china bonbonniére and various pieces of china
143 Six silver Kruger coins and various copper coins

144 Specimen of plum-pudding stone and Native greenstone
adze

145 Carved bone pipe, 2 spoons and various old English clay
pipes

146 Two old painted fans and plated sweetmeat basket

147 Mother-o’-pearl tea caddy and ditto card case

148 Small Japanese lacquer cabinet

149 Plaster seated figure and marble tazza

150 Beautiful china centre-piece with Cupid decoration

151 Wedgwood plate, models of fruit and sundries

152 Russian silver snuff box, won by Lord Vernon in a
shooting match, 1842

153 Very handsome antique mahogany sideboard in good
condition
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156
157
158
159
160
161
162

1754,
1764
177a
178a
179a,

12

Stuffed head of panther, 2 cushions ete.

Old coloured prints on glass, framed

Three pictures of birds in frames

Pair of needlework pictures, Flower subjects, in {rames
Pair of pictures framed, Indian subjects

Small gilt mirror in gilt frame and 2 medallions
Coloured print, * Recruits,” by BEMBURY, in gilt frame
Plain ditto by ditto

Three BArRTOLOZZI prints, “ Heads,” and 1 other, in gilt
irame

Old oval painting of * A Monk,” and 2

Coloured print in gilt frame, “ Hamlet,” and 8 others,
framed

Fair of small cabinet paintings in gilt frames

Pair of Bird pictures with natural feathers

Pair of Flower and Bird pictures in frames

Duteh print in {rame, and a coloured print, ** George III.”

Two gilt frames with coloured prints, and an engraving,
‘““ Bt. Gregory,” 1n carved frame

Four coloured photographs framed, and 2 others

Two coloured Indian pictures on glass, and 2 small carved
frames containing Scriptural Subjects

Pair of gilt frames containing Scriptural Subjects, and 2
circular ditto

Clever pencil drawing of a ** Liady,” and 3 others

Painting on copper, Secriptural Subject, in octagon frame

Beautiful painting, The Annunciation, in richly gilt
frame, in outer glass case

Two metal dogs, fox, and sundry ornaments, ete.

Various cups, saucers and mugs

Six blue and white Dutch tiles, frames

South African chocolate box and 2 empty ditto

;-1} well-made china specimen case with 3 plate-glass
shelves
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Another Property.
180a Old Bible of about A.p. 1716, bound in boards
18la The late Sir Walter Scott's walkingstick

182a Set of 3 framed pictures in maple—(one centre) Fight,
Mendoza and Humprey, date 1788 (two sides) Portrait
of Bendigo and Deaf Burk, and their exploits ; framed
picture, Fight for the Championship, Tom Spring and
Langham, 1824 ; a ditto, Portrait of Tom Sprng and
list of his exploits, and a ditto, Old time Fight,
Broughton and Taylor (earliest veterans)

183a A ditto, Portrait of Ben Caunt, a ditto Sayers and
Heenan Fight with framed key, and a large coloured
Portrait of Jackson and Slavin in fighting form

184a A fine framed engraving, Portrait of Hogarth (original
date 1795), fine framed tinted engraving, Westminster
Abbey and St. Margaret’s Church

185a A neatly worked framed sampler in silk stitch (by
EL1ZABETH GILLINGHURST, 1846)

186a An old short sword in silver mounted sheath

187a Three antique daggers and 2 tsubas

176 Pair of carved soapstone ornaments, birds and flowers

177 Two curious soapstone groups, monkeys

178 Ditto teapot and another soapstone carving

179 Two large carved soapstone vases decorated with leaves

180 TFour quaint old soapstone figures

Soapstone card tray and ditto pestle and mortar

182 Pair of bronze dragon candlesticks
183 DBronze lamp candlestick, metal plate and bronze plaque
184 Two small carved ivory puzzles and box of letters

185 Old tinder box with steel and padlock and key

186  Two old braggyDutch tobacco boxes and 3;_11&11 lammp

deed

- 5?ng
188) Small miniature painting on copper, ebony box, alabaster
microscope

@ Staff ofﬁﬁce, Box of police livery buttongand parchment

ﬁ/ Two etched sperm whale teeth and 1 large ditto
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TO BE SOLD AT 3 O'CLOCK.

189a DRAKE RELIC.—The beautiful gold lace embroidered

collar, worn by Sir FRANCIS DRAKE

Admiral Sir Frawcis DrAXE was twice married, but died

without 1ssue; his nephew Francis Drake succeeded to
his property, and was created Baronet, August 2nd, 1622,
He married September, 1602, Jane (daughter of Sir Amias
Bampfylde), by whom he had one daughter who died in
infancy ; he married secondly Joan (daughter of Sir William
Strode), by whom he had Francis, the second Baronet,
who married leaving three daughters. Sir Francis Henry
Drake, his nephew, succeeded, and married Anne (dauchter
of Samuel Heathcote, Esq. ; his daughter, Sophia, married
in November, 1782, Rev. John Pugh, Rector of Rauceby,
Lincolnshire, who died without issue surviving him; his
property went to Catherine Pugh, his sister, who married
David Edwards His daughter, Eleanor, married, 1807,
Rev. Romaine Hervey, and died childless. Under a Deed
of Settlement part of her property went to her brother,
and the remainder to her husband, who married secondly
Elizabeth Marshall Blaney, by whom he had two sons,
Thomas and George.

Further particulars can be given to likely purchasers.
190a AN ILLUMINATED WORK ¢ THALIA TRIUMPHANS.”

190

191

192

193
194

A Congratulatory Poem to the Honble. Sir Fran.
Hen. Drake, Bt.,, on his Happy Marriage. By E.
Settle. This book is the genwine Presentation Copy.

Unique Collection of Constables’ Staves
from all parts of England.

Mahogany case with folding glass doors containing 30
specimens, all labelled and dated, and policeman’s rattle

Mahogany and glazed case containing an interesting col-
lection of L6 Georgian staves, also Bow Street runners,
warrant staves, rattles, handcuffs and keys

Ditto case containing 24 constable’s and special constable’'s
staves, truncheons, ete.

Ditto case containing 24 ditto, all different

Glazed case containing police badges, small model, Sedan
chair and 3 Japanese masks
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196

197

198
199a

199

200
201
202
203

204
205

206
207
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Pictures, Engraviugs, ¢tc.

Pairofengravingsby Morland “ Morning” and ¢ Evening,”
in black and gilt frames

Pair of old coloured engravings, Marine subjects, in maple
frames

Pair of well executed oil paintings, Country scenes, in gilt
frames, Signed H. W. Revill

Two paintings, “ Tigers,” gilt frames

Pair of mezzotints, in black and gilt frames, ““ O dear,
what can the matter be? '’ and * The Nosegay Girl”

Pair of coloured engravings, ‘ Angling Party,” and
““ Anglers Retreat,” in black and gilt frames

Two engravings, Hogarth subjects, frame
Three Chinese paintings, Shipping, ete., in frames
Old drawing, framed, ‘ Elephant and Castle,” 1812

Old painting in gilt frame, “ Entrance to the Port of
Berwick ”

Clever oil painting, Shipping, in gilt frame

Clever oil painting, “Country Scene,” with group of
figures, gilt frame

Large oil painting, ** Seascape,” in gilt frame

Two engravings ¢ Hudibras Subjects,” 1 ditto Hogarth
and 1 other

////% Eﬂy Two old copper engravings, framed

209
210
211

212

213

/@y

~ 215

Pair of oval pictures, framed and 2 others
Two glass cases of exotic insects

Liord Nelson Memorial in case, coloured, and document
signed Liord Clarendon

Gilt medallion, C.- Dickens and ditto Buonaparte in maple
frames

Flint implements and other antiquities, found in the
Thames, near Liondon, and other curios in box

Interesting collection of spoons in box
Drinking flask, various 1dols and other curios in box
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217
218

219

220
221

299

A&
994

A
£ 226

927

298

229

230

231

232

9233

934

235

236

237

2388

240
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Twenty-two old keys, knife and sword guard
Small series of scarabs and other Egyptian objects

Fibula, decorated strap plate, 2 buckles and pendant,
Lombardve, 5(h century, found near Liake Trasimene,
Ltaly, very rare

Specimen of Kawri gum, Siamese head-dress and a suif
of Japanese armour
Small glass vase, 5 inches high

Seven small tear bottles and wvases (some slightly
damaged)

A 15-inch old Chinese plaque
Lot of Chinese drawings (17) fﬁ/
Ditto in book

Mastodon ivory cabinet

Old looking glass on stand
Two lacquered tables

Two amber necklaces

Two Sheffield tankards

Pair ditto candlesticks

Oak gate leg table

Large plaque—Choir Singing
O1l painting—O’Connor

Pair red lacquer jars

Old oak chest

Large folio containing 5 scarce battle prints and 50 old
engravings

The Death of the Earl of Chatham, by BaARrToLozzI,

pair of very fine eromos, Shipping Scenes and a number
of other prints

Parcel containing 35 portraits, drawings and old
engravings

Sevenfteen portraits, by REyNoLDs and CoUSINS, some
proois
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Parcel of old prints, various

Parcel containing about 150 small prints, portraits and
Rowlandson caricatures

Speculative oil painting on panel, “ Horses and Poulfry
in Liandscape,” attributed to Shayer

Fapanese Fine Ert Silvered Wlave, ctc.

Pair of models of Mandarin ducks on a blackwood stand

Pair of models of chickens (cock and henj on blackwood
stand

Two 9-inch massive circular trays with raised floral
borders

Handsome handkerchief box with raised dragon on lids
Another ditto glove box

Pair of models of ducks on a blackwood stand

Fine model of game cock on a wood stand

Handsome figure of a peacock, incense burner on a hlack-
wood stand

Fine oblong massive jewel box with raised fish on hd
Another ditto box with raised dragons on lid

Three 6-inch models of geese on a blackwood stand
Fine 12-inch group—sparrows on tree stump

A 6-inch rose bowl decorated with raised dragons, on
wood stand

Two square shaped cigarette boxes

Oblong Bridge box with raised dragons on lid

Another ditto box

Large rose bowl decorated with dragon, on wood stand
Model of a game cock on a wood stand

An 18-inch coloured figure of a Japanese lady
An 18-inch ditto figure—God of Good Liuck
A 12-inch ditto figure—God of Longevity
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269
270

272

273
274
275
276
297
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281
282
283

284
285

286

287
258

289
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A 9-inch ditto group—Figure on fish holding sacred
scroll

Pair of ditto figures—* No** dancers

Another large figure

Two smaller figures

Hrms, various.

A curious antique dagger, inlaid with gold, finely carved
handle

Two antique daggers, one silver mounted

Mashonaland spear, Waterloo sword and two old Indian
tulwars

Pair of silver-plated candlesticks

Antique verge watch, old guinea scales and 3 snuff boxes

An ormolu scent case, cut bottles

Eighteen carat gold mourning ring

Antique watch

Curious antique box and 12 pieces of old bronze and
copper

Rare book, HExRIcO Oritro, D. Hoc est Atrivm lingue
sanctee, ete., ete., 1710

JoHANNis BuxTorRFL. Lexicon Hebraicum and Chal-
daicum, etc., ete., 1710, with portrait of the author

ALBERTO SCHULTENS. Virgines hebrace sive hebracs,
linguee, ete., etc., 1761

Mummified bird, found in an old necropolis

Case containing 105 precious stones, all genuine, including
diamonds, rubies, sapphires, pearls ete.

A tray containing a large quantity of various topaz,
amethyst, camei, pearls, turquoise, ete.

A gold bar scarfpin set with very brilliant white sapphire

An 18-carat Hall-marked antique pearl and chased gold
hair ring, George 111.

A fine gold * Zodiac "’ ring
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290 A curious brooch in form of a basket set with diamonds,
rubies, emeralds and sapphire

291 A finely carved greenstone cameo ring, set In massive
18 carat Hall-marked gold ring

292 A fine brilliant white sapphire single stone gipsy ring,
heavily mounted in fine gold

293 An inlaid tortoiseshell cross, ditto brooch, ditto three pairs
of earrings and an onyx scarf pin

294 A very fine specimen of malachite, heavily mounted in
silver as a brooch, a fancy pendant and a pair of
buckles

295 An enamelled and fancy necklet

296 A curious Indian silvered gilt and tortoiseshell bracelet
and a painting of deer on ivory in silver gil filigree
brooch

297 A diamond and opal pendant

298 Silver bronze incense burner, encrusted work, hand
wrought-iron incense burner

299 Piece of old Sung pottery (Chinese) 800 to 1,000 years
old, on stand

300 Tao Kwong bowl, marked Tao Kwong (1821-1850)

300a Japanese kakemono, by Kose Lanaoka, about 900
years old

301 Japanese kakemono by Kaxo Tsunexosu, about 200
years old

302 Old Chinese kakemono

303 Three old Oriental mugs

304 Old jug with panelled figures and horses in relief and

lustre band, old Toby jug, old blue and white bowl, and
lustre cream jug with raised flowers
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The following are from the Maisiu and Ubiri Tribes in
Collingwood Bay, Papua.

305 Very fine stone adze in wooden haft
306 Three lime bottle knives or sticks

307 Very fine net bag of native fibre, and 2 exceptionally
good seed armlets worn by widows, 16 rings

308  One 8-ring ditto, 5 single .-!iittn and a shell disc armlet "
-, /X : L
‘f% @ Gassc&wary' gulll heéiq!ace_;ﬁjﬂ_ seed and shell necklaces and 7

 money string 1751 Doy
310 Nine shell disc necklets -and armlets, and 2 fine seed
i, necklaces, one exceptionally long
37 311) Four seed necklaces and 2 white seed necklaces j= D'j"'é’ -

22
END OF SALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on Tuesday,
NOVEMBER 3rd, 1908.
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/.8 Agogo elephant spear made entirely of iron, partly
" covered with hide and discs of elephant skin, these are
__—said to be a tally of the number of elephants killed

.| 4 Angola throwing spear with tuft of hair at end and a
' ~ _ medicine-man’s knee charm, same locality
5 Very fine Liberian chief's spear with charms attached

& -

i e below head

_ »/ 6 Chief’s spear with carved and finely bound haft, extremely
; large blade, from the interior Congo Free State

'?':"I';E__F_Ghief’s spear, large heavy blade, Panga Falls

) 8 ) Baluba spear with finely carved and polished shaft, very
] rare, a short javelin from the Kameruns and a spear
“from S.E. Africa A

9  Very rare South Nigerian brass spear, weighing 41 Ih;,rti,: 3
used by the Nsubi as currency

10 Congo currency spear, shovel-shaped point, shaft orna-
__———— mented with strip metal

|LI~ 11 Calabar spear with brass head and curious shaft, used by
_—— the Royal Messenger

4 12, Pair of very fine spears with cover for blades, belonging to
a Mayumba chief

13 Unique collection of weapons, used only by the Pigmy
b races of Ajfrica, most difficult to obtain. This collection
has taken many years to assemble, comprising, as it does,

the following 49 specimens: 1 very fine Barbaiwa shield

with quiver attached to back, 1 Babatwa bow with
bamboo string, 1 ditto with fibre string, 3 Babatwa
arrows, very fine burbs, each different, and a fine Babatwa

woven quiver, 2 splendidly-made spears used by the

Akkas of the Aruwimi Forest; remarkable bow with
bamboo string, decorated with feathers, together with

10 small poisoned arrows, from the Ituri region ; Bosjes-

man bow, quiver of bark and 2 bone-tipped arrows

quiver decorated with cowries together with 2 arrows.

from East Africa, and 6 ordinary barbed Bari arrows.
showing the relative sizes ; quiver of hide and 15 arrows
entirely of wood, points spirally cut and poisoned
feathered with pieces of leaf ' ’

(21

|
L]
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West Ffrican Fetishes, etc.

w,{j | 1A  Medicine mask, taken from a wich doctor of the Asaba
i l"___.“*; during a pumfwe expedition wp the Niger. Very rare

form
271 =15 Kordofan medicine bottle of ivory, and a ditto ﬂrlﬂl@tk / 4

”,:H 16 Remarkable carved medicine man’s fan from Old Calabar

41 17 Ashanti totem plaque, pierced and painted, and a
Mandingo charm containing extracts from the Koran,
cased in leather and worn round waist

¢ 18 Rave fetish head, with curious tufts of hair on face and

.1!1-}_ e

S * raised tribal marks on cheeks, from the Fellatahs

fughit Country
o '-fl-lﬁ South-East African medicine man’s staff with carved

—

e figure on top, Tembuland
/.L,'_ﬁ Very powerful fetish of a horn, cased in leather, from

Central Africa, and a fine leather forehead talisman
from Haussaland

5,121  Ezecution sword of the Oquné or Okuni Tribe, Nigeria,

' taken in the Expedition, January, 1907 ; unique

23 22 Hzxtremely rare Lunda totem. Three figures one above
the other

23 Fetish belt, 3 knives and saw in sheaths, very old,
obtained from a Liberian medicine man

24 Very rare Dyak charm case, containing teeth, etc., beauti-

Jully carved and with fine silver top

: /@Bataumﬂ presentation kris; hilt of the usual form, of

. L ivory, most beautifully carved with military emblems
and a coat of arms, gold filigree mount, undulating
blade, finely watered, carved ‘Sheath. This kris was
presented to one of the Dutch Governors by a native
chief

_ 26 Very old Chinese knife, the hilt is beautifully carved

with dragons, etec., contained in a finely worked case

1,121 Indian box, made entirely of cloves, has been in one
i family for nearly 200 years, very rare

Jol- 28 Southern Indian temple trampet of brass

.'--.-

|




29
~ o
30
LA

Y
‘f‘.‘_' I

6

0ld Persian enamel of bell shape and of very fine quality,
the design consisting of 4 medallions of figures, love
scenes and flowers

The top of a staff finely chased with Chinese design of
landscape, figures ete., the ground gilt, French, time of
Louis XV. |

Curious bust in wood from the figure-head of a ship,
late 17th century and an ancient oak figure

Jewel box painted with view of the Pavilion, Brighton
(about 1820)

Ivory handle from King's Palace, Coomassie, three bronze
bangles (Benin) and Arab necklace in cornelian

Arrant head ornament of base silver, ivory handle, bronze
ficure, tortoiseshell combs, buckles and lot of oddments
in box

Three old Spanish pictures, one atiributed to Murillo,
and two water-colour pictures by Hicks

Mermaid and five native dresses

Rare and important old figure of a dragon or the dog of
Foh, looted from a temple during the Burmese war,
the figure 1s carved 1n wood and covered with lae, the

teeth are of mother-o’-pearl and the body is studded
all over with about 930 precions stones

Ancient Burmese bronze figure, 8 inches high, {wo
smaller figures and Chinese mirror

Three old ecclesiastical brass seals, Chinese bronze
mirror and bronze vase

Necklace of 85 amber beads from Saxon grave, string of
ancient Egyptian beads and anotler of African beads

Ancient Arab necklace of cornelian beads, Zulu necklet
and 2 strings of old African beads

Two strings of Egyptian beads from Thebes and four
small mummy figures

Eskimo 5 harpoon heads and a snow knife in ivory

Bix old wine glasses with twisted stems, 4 cut-glass scent
bottles, and a large goblet with ribbon stem
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Old Japanese match-lock gun and long cavalry sword

Breast-plate and helmet

Copy of the Victoria Cross in bronze on marble slab, and
an old Italian bronze figure of a boy dancing

Four native dresses, and 12 shell bracelets from the
Solomon Islands

Wooden saddle, beautfully carved and gilt, Persian, and
2 swords :

Pair of ol1 pistols with silver lion butts

Old revolver and 3 pistols

Indian workbox inlaid with silver and ivory, fitted with
numerous spaces and lids, and underneath trays for

jewels

Old Italian plaque of different coloured stones to represent
a leopard in a landscape, and 3 marble cups

Pair of 17th century pictures, ‘‘ Ladies,” painted on
glass

5 | Wax copy of the Great Seal of George III., and a tray

with about 200 casts

Pair of small oil paintings, ‘‘ Fox Hunfing,” in gilt
frames

Roman Hntiquities from [Palestine.

¢~ 87 Two-lobed glass stibium bottle with unusual looped
handle
4~ 58 Stibium bottle, ampulla, and three others
L= 59 Perfume bottles, some iridescent
.1_60" Bowls with Jooped rim and 5 others i/
e 62 Vase with side handles, another of unusual size and
- 4 others
2:,.63 Large dish stibium bottle and 5 others
/.64 Three small bottles of unusual form and 4 others
65 Ten bottles of varied forms and a glass disc
66 Green glazed dish, vase with head of Bes and 6 others
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68
68a

69
70

71
72

73
4

75
76
(¥

. 78
79

80

-81
|- 82
- 83

54
. 85

- 87
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Bronze ladle, fibula, parts of boxes, weight, bell and
other bronze objects

Two early Hebrew manuscripts
A fine antique Roman bust

qurios, various.

Two eilt wood i1dols, 3 lac ditto, Old Persian tray and a
curious wood goblet

South American hand club, 3 hide and brass whips and 4
other articles

Two New Zealand cloaks

Large actique shawl, about 9 feet long, and a smaller
one

Old brass temple and other pieces

Rare old baptismal painted shell, and a folding brass
lantern in form of book

Four curious masks with glass eyes, and 5 old carved
oak figures

Antique shepherd’s crook, ditto extinguisher, carved
walkingstick, 2 cork ditto and 2 paddles

Ivory puzzle, jade cigar holder, agate paper weight, old
carved razor and 7 other pieces

Antique toilet set, Mason ware (?), 8 pieces

Two old lances, Waterloo sword, old Chinese ditto and a
powder horn

Two Roman lamps in form of rams’ heads, 1 other, vase
confaining corn, curious lion and 1 other piece

Maori ngarahu

Sacred Hvia and parson bird

A taiaha

Burmah image of Gavtama

Carved Irisb shillalah, opium pipe, Chinese scales

Miniature of Lady Hamilton in ivory box with gold
mount

Miniature on ivory and a wax portrait of Nelson
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+1= 88 Miniature painting in circular brass frame

9/ 89 Seven netsukies, bracelet, adze head, quantty of Kaffir
R necklaces, fan, 6 other articles

e 90 Native fire bucket, banjo, Australian fire sticks, Kaffir
: '....f belt, powder horn and pipe

3/e 91 Carved ivory sword and 2 ditto daggers

= 92 Two North American bows, 14 arrows and ditto club
3/~ 93 Fox foot muff

|- 94 Halberd

k|- 95 Bronze vase, ditto lamp, ivory paper knife, snuff box,
" antique tortoisehell opera glasses and lead medalion

- L. 97 Narwhal horn walkingstick, carved
98 O0ld Chinese plaque
" 24. 99 Ivory drinking flagon, carved, with tusk handle
1~ 100 Three ancient bronze seals and 1 double ditto, rare
101 Buddhist priest’s jewel of office, white jade pendant
( ;.f'r- 102 Iron ecclesiastical plaques, early 17th Century

103 Carriage or motor rug, made up of 60 picked wallaby
/ (a small kangaroo) skins, from Tasmania, never been

#3 used, length 8 feet, width 6 feet, mounted on green
: cloth

i~ 104 Genuine old slave chain

105 Pair of gloves belonging to the late Duke of Wellington
(The Iron Duke), given to Mr. Eady (bookbinder), of
- New Street Square, by the writer of the enclosed note.

106  THIBETAN BONE APRON, made of human bones, was
-~ brought by the present owner from the Samding, .
o Monastery in Thibet, situated on the shores of Lake *
Yamdok Tso., the highest in the world (15,000 feet
above sea level). This monastery, one of the largest in
Thibet, 1s about midway between and Gyantse Lihasa.
These bone aprons are very rare, even in Thibet, the
owner of this having seen only three others after
eighteen months residence in the country

107 Magnificent skin of the Polar bear, measuring about
9 feer from nose to tail, mounted on plush as hall rug,
in splendid condition
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Large Wedgwood salad bowl and plate

Oriental punch bowl, white tureen and stand, and 4
plates (A.F.)

Part tea service in dark blue and gold, viz., cream, sugar
basin, 2 plates, 20 cups and 12 saucers

Large Indian shawl, fine specimen

Large Japanese gong, about 30 inches in diameter

Ditto

Exceedingly fine sea otter Mandarin coat, lined blue silk
Twelve old Scotch Church Communion tokens, some rare
014 silver Scotch punch ladle

Very rare silver token

Antique locker table

Pair of Japanese bronze vases with figures, flowers, ete.,
1n relief

Three daggers, various

Pavi, used by Maoris for pounding flax (old)
Chinese silver afternoon tea kettle with spirit vessel
Pair of old blue ginger jars

Splendid pair of Turkish flint-lock pistols inlaid with
gold and silver and silver mounted
James I. gold half unite sovereign, very fine and rare

Five old dollars ; Mexico, 1789, Spain, 1788, Brazil, 1816
and 1818, Sweden, 185 all fine

Five ancient Greek silver tetradrachms of Athens, and
Ptolemy I., all scarce

128/ Five silver and 15 large brass coins of ancient Roman

129

130
131

Emperors, some rare

Seven ancient Hindoo rupees and other silver coins, all
fine and rare

Old Ming jar and 2 highly ornamented Nankin vases
An old brass barrel rifle, very rare, very few in the

country, 160 years old, used in hunts in Wales with the
late Sir Watkin Williams Whinn
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o ~133
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A very handseme light blue silk Mandarin coat, lined
black sea otter, in perfect condition

A dark blue Clanese coat, lined Manchurian goat, in good
condition

following lots, the property of the late HERBERT

SOUTHGATE, Ksq., to be sold by order of the Egecutriz.

bf- 134

L~ 185
!J i 136
|- 137

ool
=i

=

Plated spoon warmer in shape of a shell and 2 small
bronze inkstands

Silver (?) model of a horse
Small soaifstone box, 2 small bronze teapots and 2 others
Mosaic brooch, 2 pendants and agate box

Three smalli snuff boxes and curious brass-mounted
lamp

51-189 ) Old set of scales in case, set of weights and brass

140

141

142
143
144

145

146
147
148
149
150
151

152

153

ornamsant

Carved sandalwood card case, ivory ditto, magnifying
glass and miniature Prayerbook

Two pieces of carved wood, small circular bronze
medallion in frame, etc.

Painted china bonbonniére and various pieces of china
Six silver Kruger coins and various copper coins

Specimen of plum-pudding stone and Native greenstone
adze

Carved bone pipe, 2 spoons and various old English clay
pipes

T'wo old painted fans and plated sweetmeat basket

Mother-o’-pearl tea caddy and ditto card case

Small Japanese lacquer cabinet

Plaster seated figure and marble tazza

Beautiful china centre-piece with Cupid decoration

Wedgwood plate, models of fruit and sundries

Russian silver snuff box, won by Lord Vernon in a
shooting match, 1842

Very handsome antique mahogany sideboard in good
condition
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157
158
159
160
161
162

163
164

165
166
167
168
169

178a

. 179
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Stuffed head of panther, 2 cushions etc.

Old coloured prints on glass, framed

Three pictures of birds in frames

Pair of needlework pictures, Flower subjects, in frames
Pair of pictures framed, Indian subjects

Small gilt mirror in gilt frame and 2 medallions
Coloured print, ** Recruits,” by BEMBURY, in gilt frame
Plain ditto by ditto

Three BARTOLOZZI prints, “ Heads,” and 1 other, in gilt
frame

Old oval painting of “ A Monk,” and 2

Coloured print in gilt frame, “ Hamlet,” and 3 others,
framed

Fair of small cabinet paintings in gilt frames

Pair of Bird pictures with natural feathers

Pair of Flower and Bird pietures in frames

Dutch print in {rame, and a coloured print, *‘ George IT1.”

Two gilt frames with coloured prints, and an engraving,
““ 8t. Gregory,” 1n carved frame

Four coloured photographs framed, and 2 others

Two coloured Indian pictures on glass, and 2 small carved
frames containing Scriptural Subjects

Pair of gilt frames containing Scriptural Subjects, and 2
circular ditto

Clever pencil drawing of a ““ Lady,” and 3 others
Painting on copper, Scriptural Subject, in octagon frame

Beautiful painting, The Annunciation, in richly gilt
frame, in outer glass case

5a Two metal dogs, fox, and sundry ornaments, ete.
. Various cups, saucers and mugs

Six blue and white Dutch tiles, frames
South African chocolate box and 2 empty ditto

A well-made china specimen case with 3 plate-glass
shelves
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Another Preperty.

] -180a Old Bible of about 4.0. 1716, bound in boards

“ 18la The late Sir Walter Scott’s walkingstick

182a Set of 3 framed pictures in maple—(one centre) Fight,
Mendoza and Humprey, date 1788 (two sides) Portrait
of Bendigo and Deaf Burk, and their exploits ; framed
picture, Fight for the Championship, Tom Spring and
Langham, 1824 ; a ditto, Portrait of Tom Sprng and

list of his exploits, and a ditto, Old time Fight,
Broughton and Taylor (earliest veterans)

183a A ditto, Portrait of Ben Caunt, a ditto Sayers and
2 _ Heenan Fight with framed key, and a large coloured
Portrait of Jackson and Slavin in fighting form

(184a A fine framed engraving, Portrait of Hogarth (original

) A date 1795), fine framed tinted engraving, Westminster
L= Abbey and St. Margaret’s Church

\185a A neatly worked framed sampler in silk stitch (by
i EL1ZABETH GILLINGHURST, 1846)

| n old short sword in silver mounted sheath
] 7|~ 187a[T'hree antique daggers and 2 tsubas
e '. 76 Pair of carved soapstone ornaments, birds and flowers
11-177 Two curious soapstone groups, monkeys
'7[-178 Ditto teapot and another soapstone carving
“-179 Two large carved soapstone vases decorated with leaves
11180 Four quaint old soapstone figures
1-1811 Soapstone card tray and ditto pestle and mortar /
7182 Pair of bronze dragon candlesticks
. [~ 183 DBronze lamp candlestick, metal plate and bronze plaque
: '{184 Two small carved ivory puzzles and box of letters
180 Old tinder box with steel and padlock and key
13 I-IBb Two old brass Duich tobacco boxes and small lamp

a8 5

"\~ |_ 187 Staff of office, box of police livery buttons and parchment
Vs deed
L

f-#“ﬁ.ll' lHS,J Small miniature painting on copper, ebony box, alabaster

_ microscope
~| 189 | Two etched sperm whale teeth and 1 large ditto f

7
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TO BE SOLD AT 3 O’'CLOCK.

189a DRAKE RELIC.—The beautiful gold lace embroidered
collar, worn by Sir FRANCIS DRAKE

Admiral Sir Francis DrAxkE was twice married, but died
without issue; his nephew Francis Drake succeeded to
his property, and was created Baronet, August 2nd, 1622.
He married September, 1602, Jane (daughter of Sir Amias
Bampfylde), by whom he had one daughter who died in
infaney ; he married secondly Joan (daughter of Sir William
Strode), by whom he had Francis, the second Baronet,
who married leaving three daughters. Sir Franecis Henry
Drake, his nephew, succeeded, and married Anne (dauchter

‘(L of Samuel Heathcote, HEsq. ; his daughter, Sophia, married

in November, 1782, Rev. John Pugh, Rector of Rauceby,
Lincolnshire, who died without issue surviving him ; his
property went to Catherine Pugh, his sister, who married
David HEdwards. His daughter, Eleanor, married, 1807,
Rev. Romaine Hervey, aud died childless.. Under a Deed
of Settlement part of her property went to her brother,
and the remainder o her husband, who married secondly
Elizabeth Marshall Blaney, by whom he had two sons,
Thomas and George.
Further particulars can be given to likely purchasers.

190a AN ILLUMINATED WORK ¢ THALIA TRIUMPHANS.”
A Congratulatory Poem to the Honble. Sir Fran,
Hen. Drake, Bt.,, on his Happy Marriage. By E.
Settle. This book is the genwine Presentation Copy.

Wnigue Collection of Constables’ Staves
~ from all parts of England.
190 Mahogany case with folding glass doors containing 30
specimens, all labelled and dated, and policeman's rattle

191 | Mahogany and glazed case containing an interesting col-
lection of L6 Georgian staves, also Bow Street runmers,
warrant staves, rattles, handcuffs and keys

192 Ditto case containing 24 constable’s and special constable’s
staves, truncheons, ete.

193 Ditto case containing 24 ditto, all fltﬁ%i ‘ent

194 Glazed case containing police badges, small model, Sedan
l .~ chair and 3 Japanese masks

Ui



- 15

Pictures, Engraviugs, ctc.

Pairof engravings by Morland ““ Morning” and * Evening,”
in black and gilt {rames

Pair of old coloured engravings, Marine subjects, in maple
frames

Pazr of well evecuted oil paintings, Country scenes, in gult
frames, Signed H. W. Revill \
Two paintings, “ Tigers,” gilt frames

Pair of mezzotints, in black and gilt frames, ¢ O dear,
what can the matter be? ' and ¢ The Nosegay Girl”

Pair of coloured engravings, * Anecling Party,” and
““ Anglers Retreat,” in black and gilt frames

Two engravings, Hogarth subjects, frame
Three Chinese paintings, Shipping, etc., in frames
Old drawing, framed, ‘ Elephant and Castle,” 1812

Old painting in gilt frame, * Entrance to the Port of
Berwick ”

Clever oil painting, Shipping, in gilt frame

Clever oil painting, “ Country Scene,” with group of
figures, gilt frame

Large oil painting, * Seascape,” in gilt frame

Two engravings “ Hudibras Subjects,” 1 ditto Hogarth
and 1 other

|20 = 208/ Two old copper engravings, framed v~

12209
1w ~210
T 211

Tl

212

b

Pair of oval pictures, framed and 2 others
Two glass cases of exotic insects

Liord Nelson Memorial in case, coloured, and document
signed Lord Clarendon

Gilt medallion, C. Dickens and ditto Buonaparte in maple
frames

£ @“ 213 | Flint implements and other antiquities, found in the

Thames, near Liondon, and other curinsy_ox

) )Ll ﬁlf}J Interesting collection of spoons in box

| _— 215
Wi

Drinking flask, various idols and other curios in box
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Twenty-two old keys, knife and sword guard
Small series of scarabs and other Egyptian objects

Fibula, decorated strap plate, 2 buckles and pendant,
Lombardie, 5th century, found near Liake Trasimene,
Ltaly, very rare

Specimen of Kawri gum, Siamese head-dress and a suit
of Japanese armour
Small glass vase, 5 inches high

Seven small tear bottles and wvases (some slightly
damaged)

A 15-inch old Chinese plaque

Lot of Chinese drawings (17) /
Ditto in book '

Mastodon ivory cabinet / it /-"
Old looking glass on stand

Two lacquered tables

Two amber necklaces

Two Sheffield tankards

Pair ditto candlesticks

Oak gate leg table

Large plaque—Choir Singing

Oil painting—O’Connor

Pair red lacquer jars

0Old oak chest

Large folio containing 5 scarce battle prints and 50 old
engravings

The Death of the Earl of Chatham, by BaRToLnozzi,
pair of very fine cromos, Shipping Scenes and a number
of other prints

Parcel containing 35 portraits, drawings and old
engrav]ngs

Seventeen portraits, by REYNoLDS and CoUSINS, some
proofs
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Parcel of old prints, various

Parcel containing about 150 small prints, portraits and
Rowlandson caricatures

Speculative o1l painting on panel, “ Horses and Poultry
in Landscape,” attributed to Shaver

Fapanese Fine Ert Silvered Wlare, ctc.

Pair of models of Mandarin ducks on a blackwood stand

Pair of models of chickens (cock and henj on blackwood
stand

Two 9-inch massive circular trays with raised floral
borders

Handsome handkerchief box with raised dragon on lids

Another ditto glove box

Pair of models of ducks on a blackwood stand

Fine model of game cock on a wood stand

Handsome figure of a peacock, incense burner on a black-
wood stand

Fine oblong massive jewel box with raised fish on lid
Another ditto box with raised dragons on lid

Three 6-inch models of geese on a blackwood stand
Fine 12-inch group—sparrows on tree stump

A 6-inch rose bowl decorated with raised dragons, on
wood stand

Two square shaped cigarette boxes

Oblong Bridge box with raised dragons on lid

Another ditto box

Large rose bowl decorated with dragon, on wood stand
Model of a game cock on a wood stand

An 18-inch coloured figure of a Japanese lady
An 18-inch ditto figure—God of Good Liuck
A 12-inch ditto figure—God of Liongevity



18

'.“,.1__f958 ‘A 9-inch ditto group—Figure on fish holding sacred

269

\” 270
30]~271 ) Two smaller figures

272

273
- 274

- 275
276
277
278

279
~ 2801

281
982
253

234
285

1286

287
258

289

scroll
Pair of ditto figures—“ No " dancers
Another large figure

Flrims, various.

A curious antique dagger, inlaid with gold, finely carved
handle

Two antique daggers, one silver mounted

Mashonaland spear, Waterloo sword and two old Indian
tulwars

Pair of silver-plated candlesticks

Antique verge watch, old guinea scales and 3 snuff boxes

An ormolu scent case, cut bottles

Eighteen carat gold mourning ring

Antique watch

Curious antique box and ﬂ pieces of old bronze and
copper

Rare book, HENRICO OrITIO, D. Hoc est Atrivm linguswe
sancts, ete., ete., 1710

Joraxwwis BuxrTorFL. Lexicon Hebraicum and Chal-
daicum, ete., ete., 1710, with portrait of the author

ALBERTO SCHULTENS. Virgines hebrace sive hebrace,
lingu®m, ete., etc., 1761

Mummified bird, found in an old necropolis

Case containing 105 pmcmuf; stones, all genuine, including
diamonds, rubies, sapphires, pear]s ete.

A tray containing a large quantlty of various topaz,
amethyst, cameil, pearls, turquoise, ete.

A gold bar scarfpin set with very brilliant white sapphire

An 18-carat Hall-marked antique pearl and chased gold
hair ring, George 111.

A fine gold *‘ Zodiac ' ring %
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A curious brooch in form of a basket set with diamonds,
rubies, emeralds and sapphire

A finely carved greenstone cameo ring, set in massive
18 carat Hall-marked gold ring

), A fine brilliant white sapphire single stone gipsy ring,

heavily mounted in fine gold

3., Aninlaid tortoiseshell cross, ditto brooch, ditto three pairs

of earrings and an onyx scarf pin

A very fine specimen of malachite, heavily mounted in

silver as a brooch, a fancy pendant and a pair of
buckles

An enamelled and fancy necklet

A curious Indian silvered gilt and tortoiseshell bracelet
and a painting of deer on 1vory 1n silver gilt filigree
brooch

A diamond and opal pendant

Silver bronze 1necense burner, enecrusted work, hand

wrought-iron incense burner

Piece of old Sung pottery (Chinese) 800 to 1,000 vears
old, on stand

Tao Kwong bowl, marked Tao Kwong (1821-1850)

35?,.35) }JJapanese kakemono, by Kose Lanaoka, about 900

e

i |

~

[

'L [c1=802
1w =303
~ 304

151~

years old

lr,EDl,J Japanese kakemono by Kano TsuxeNoBU, about 200

years old
Old Chinese kakemono
Three old Oriental mugs

Old jug with panelled figures and horses in relief and
lustre band, old Toby jug, old blue and white bowl, and
lustre cream jug with raised flowers
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The following are from the Maisiu and Ubiri Tribes in
Collingwood Bay, Papua.

305 Very fine stone adze in wooden haff
306 Three lime bottle knives or sticks

307 Very fine net bag of native fibre, and 2 exceptionally
good seed armlets worn by widows, 16 rings

2808 One 8-ring ditto, 5 single ditto and a shell disc armlet

309) Cassowary quill necklace, 2 seed and shell necklaces and
money string

310 | Nine shell dise necklets and armlets, and 2 fine seed

necklaces, one exceptionally long /
311 | Four seed necklaces and 2 white seed necklaces

END OF SALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on Tuesday,
NOVEMBER 3rd, 1908.

e
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DRAKE RELIC

MANDARIN FUR COATS,

West & East African Curios, &c.

Fine Collection of Constables’ & Wllatchmen's Staves

EERiicE Y, PRINTS,

PART THE PROPERTY OoF THE LATE

HERBERT SOUTHGATE, Esq.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY
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AT HIS GREAT ROOMS,
No. 38, King Street, Covent Garden, W.C.,

ON TuespAy, 20TH OCTOBER, 1908,

At Hali-past TWELVE o'Clock precisely.

May be Viewed Monday, 10 to 5, and Morning of Sale. Catalogues on application,
of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C,

Telegraphic Address—AUKS LONDON.

PerTITT & COX, Printers, 23, Frith Street, Soho, W,
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CONDITIONS OF smﬂ,. 9w &

FIRST,
The highest bidder to be the purchaser; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND.
No person to advance less than one shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence ; and so on in
proportion.

THIRD,
Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per
cent. in cash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
default of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from

that time.

FOURTH.
The lots to be taken away, with all faults and errors of every
deseription, at the buyer’s expense, THE DAY AFTER THE SALE.

FIFTH.
Mr. STEVENS reserves to himself the right of refusing to tuke
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH.
Mr. SteveNs will not hold himself responsible or in any way
guarantee the correct description of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistate occeur, and he is unable to obtain redress, he will
disclose the name of the vendor, that the purchaser may write
and explain the cause of complaint,

LAST.
Upon failure of complying with the above conditions, the
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
publiz or private sale ; and the deficiency, if any, together with
all charges of such resale, shall be made good by the defaulter
: at this sale,

0 vt

Mr. STEVENS will be Tappy to evecute Commissions for
Gentiemen who cannoi atiend the Sale,
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NOTE.

Purchasers not paying for their lots at the fall of the hammer are requested

to send in their Names and Addresses, and a deposit of 25 per cent. on the

purchase-money: should anyone decline to do so, the lot will be imme-
diately put up again and resold.

Vendors wishing to place reserves on their goods must hand them in before
12 o'clock Morning of Sale.

Account Sales are ready One Week after day of Sale, and will be posted
if not applied for. Cost of money order and postage will be deducted from
amounts under £1.

Unsold Lots will not be re-offered in a subsequent sale, unless written
instructions are received to that effect.

There will be a small storage charge made on bulky articles left more than
one week after the zale.

A CARATALOGUE.

o

On TUESDAY, the 20th of OCTOBER, 1908,

Aé Half-pasté Twelve o’Clock precisely.

Coilection of rare and curious Efrican Spears.

r

Lot |

|/ 1 ¥ Fine Toureg spear, all steel, inlaid with brass bands,

o fragments of a fighting coat fastened in barbs and a
war cap picked up after a battle in Northern Haussa-
land, 1859

/;. 2 Shuli spear used for hunting elephants, with massive
shaft, and an ordinary fighting spear
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Y 63.,.-Agﬂg0 elephant spear made entirely of iron, partly
© = covered with hide and dises of elephant skin, these are
said to be a tally of the number of elephants killed

PR

4 Angola throwing spear with tuft of hair at end and a
medicine-man’s knee charm, same locality

|l',f:, 5.7 Very fine Liberian chief's spear with charms attached
below head

(L
-
-l

6. Chief’s epear with carved and finely bound haft, extremely
©  large blade, from the interior Congo Free State

7~ Chief’s spear, large heavy blade, Panga Falls

“8 Baluba spear with finely carved and polished shaft, very
~ rare, a short javelin from the Kameruns and a spear
V-4 ~./Trom S.E. Africa
(< .ﬁ 9479) Very rare South Nigerian brass spear, weighing 44 1bs.,
used by the Nsubi as currency

4 10 Congo currency spear, shﬂvel-ﬂhapéd point, shaft orna-
mented with strip metal

11 Calabar spear with brass head and curious shaft, used by
the Royal Messenger

12 Pair of very fine spears with cover for blades, belonging to
a Mayumba chief

A2 13 Unique collection of weapons, used only by the Pigmy
races of Ajfrica, most difficult to obtain. This collection
has taken many years to assemble, comprising, as it does,
the following 49 specimens: 1 very fine Barbaiwa shield
with quiver attached to back, 1 Babatwa bow with
bamboo string, 1 ditto with fibre string, 3 Babatwa
arrows, very fine burbs, each different, and a fine Babatwa,
woven quiver, 2 splendidly-made spears used by the
Akkas of the Aruwimi Forest; remarkable bow with
bamboo string, decorated with feathers, together with
10 small poisoned arrows, from the Ituri region ; Bosjes-
man bow, quiver of bark and 2 bone-tipped arrows ;
quiver decorated with cowries together with 2 arrows,
from Kast Alrica, and 6 ordinary barbed Bari arrows,
showing the relative sizes ; quiver of hide and 15 arrows

entirely of wood, points spirally cut and poisoned,
feathered with pieces of leaf '

L T

{
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Ullest Efrican Fetisbes, etc.

- 9. 14  Medicine mask, taken from a wikch doctor of the Asaba

during @ punitive expedition up the Niger. Very rare
Jorm

Kordofan medicine bottle of ivory, and a ditto armlet

16 Remarkable earved medicine man’s fan from Old Calabar

L

-
—

/18

19

20

lo? 21

) .fi?-“f’f_.ﬁsh&nti totem plaque, pierced and painted, and a

Mandingo charm containing extracts from the Koran,
cased in leather and worn round waist

. Rare fetish head, with curious tufts of hair on face and

raised tribal marks on cheeks, from the Fellatahs
Country

South-East African medicine man’s staff with carved
figure on top, Tembuland

Very powerful fetish of a horn, cased in leather, from
Central Africa, and a fine leather forehead talisman
from Haussaland

Execution sword of the Ogquné or Okuni Tribe, Nigeria,
taken tn the Expedition, January, 1907 ; unique

22 Extremely rare Lunda totem. Three figures one above
__ pthe other
757 123Y Fetish belt, 3 knives and saw in sheaths, very old,
o obtained from a Liberian medicine man
- 24 . Very rare Dyak charm case, containing teeth, etc., beauti-
< fully carved and with fine stlver top
20 Batavian presentation kris; hilt of the usual form, of
ivory, most beautifully carved with military emblems
and a coat of arms, gold filigree mount, undulating
blade, finely watered, carved sheath. This kris was
presented to one of the Dutch Governors by a native
chief
26 Very old Chinese knife, the hilt is beautifully carved
with dragons, etc., contained in a finely worked case
.27 Indian box, made entirely of cloves, has been in one
family for nearly 200 years, very rare
228 Bouthern Indian temple trumpet of brass
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30

o 31‘

32

'O, 33
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35

36
37

40

41

42

43
44
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0Old Persian enamel of bell shape and of very fine quality,
the design consisting of 4 medallions of figures, love
scenes and flowers

The top of a staff finely chased with Chinese design of
landscape, figures ete., the ground gilt, French, time of
Lows XV,

Curious bust in wood from the figure-head of a ship,
late 17th century and an ancient oak figure

Jewel box painted with view of the Pavilion, Brighton
(about 1820)

Ivory handle from King’'s Palace, Coomassie, three bronze
bangles (Benin) and Arab necklace in cornelian

Arrant head ornament of base silver, ivory handle, bronze
figure, tortoiseshell combs, buckles and lot of oddments
n box

Three old Spanish pictures, one attributed to Murillo,
and two water-colour pictures by Hicks

Mermaid and five native dresses

Rare and important old figure of a dragon or the dog of
Foh, looted from a temple during the Burmese war,
the figure i1s carved in wood and covered with lac, the
teeth are of mother-o’-pearl and the body is studded
all over with about 930 precious stones

Ancient Burmese bronze figure, 8 inches high, two
smaller figures and Chinese mirror

Three old ecclesiastical brass seals, Chineseé bronze
mirror and bronze vase

Necklace of 85 amber beads from Saxon grave, string of
ancient Egyptian beads and anotler of African beads

Ancient Arab necklace of cornelian beads, Zulu necklet
and 2 strings of old African beads

Two strings of Egyptian beads from Thebes and four
small mummy figures

Eskimo 5 harpoon heads and a snow knife in ivory

Six old wine glasses with twisted stewms, 4 cut-glass scent
bottles, and a large goblet with ribbon stem
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64
65
66

4

0Old Japanese match-lock gun and long cavalry sword

Breast-plate and helmet

Copy of the Victoria Cross in bronze on marble slab, and
an old Italian bronze figure of a boy dancing

Four native dresses, and 12 shell bracelets {rom the
Solomon Islands

Wooden saddle, beautfully carved and gilt, Persian, and
2 swords

Pair of old pistols with silver lion butts
Old revolver and 3 pistols

Indian workbox inlaid with silver and ivory, fitted with
numerous spaces and lids, and underneath trays for

jewels

Old Italian plaque of different coloured stones to represent
a leopard in a landscape, and 3 marble cups

Pair of 17th century pictures, ** Liadies,” painted on
olass

Wax copy of the Great Seal of George IIL., and a tray
with about 200 casts

Pair of small oil paintings, ‘ Fox Hunting,” in gilt
frames

Roman Entiquitics from [Palestine.

Two-lobed glass stibium bottle with unusual looped
handle

Stibium bottle, ampulla, and three others

Perfume bottles, some iridescent

Bowls with Jooped rim and 5 others

Vase with side handles, another of unusual size and
4 others

Liarge dish stibium bottle and 5 others

Three small bottles of unusual form and 4 others

Ten bottles of varied forms and a glass disc

Green glazed dish, vase with head of Bes and 6 others
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68
68a

69
70

71
72

73
If‘i

75

76
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Bronze ladle, fibula, parts of boxes, weight, bell and
other bronze objects

Two early Hebrew manuscripts
A fine antique Roman bust

Curios, various.

Two gilt wood idols, 3 lac ditto, Old Persian tray and a
curious wood goblet

South American hand club, 3 hide and brass whips and 4
other arficles

Two New Zealand cloaks

Large actique shawl, about 9 feet long, and a smaller
one

Old brass temple and other pieces

Rare old baptismal painted shell, and a folding brass
lantern in form of book

Four curious masks with glass eyes, and 5 old carved
oak figures

Antique shepherd’s crook, difto extinguisher, carved
walkingstick, 2 cork ditto and 2 paddles

Ivory puzzle, jade cizar holder, agate paper weight, old
carved razor and 7 other pieces

Antique toilet set, Mason ware (?), 8 pieces

Two old lances, Waterloo sword, old Chinese ditto and a
powder horn

Two Roman lamps in form of rams’ heads, 1 other, vase
containing corn, curlous lion and 1 other piece

Maori ngarahu

Sacred Hvia and parson bird

A talaha

Burmah image of Gavtama

Carved Irish shillalah, opium pipe, Chinese scales

Miniature of Liady Hamilton in ivory box with gold
mount

Miniature on 1vory and a wax portrait of Nelson
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Miniature painting in circular brass frame
Seven netsukies, bracelet, adze head, quantity of Kaffir
necklaces, fan, 6 other articles

Native fire bucket, banjo, Australian fire sticks, Kaffir
belt, powder horn and pipe

Carvel ivory sword and 2 ditto daggers

Two North American bows, 14 arrows and ditto club

Fox foot muff

Halberd

Bronze vase, ditto lamp, ivory paper knife, snuff box,
antique tortoisehell opera glasses and lead medalion

Narwhal horn walkingstick, carved

Old Chinese plaque

Ivory drinking flagon, carved, with tusk handle

Three ancient bronze seals and 1 double ditto, rare

Buddhist priest’s jewel of office, white jade pendant

Tron ecclesiastical plaques, early 17th Century

Carriage or motor rug, made up of 60 picked wallaby
(@ small kangaroo) skins, from Tasmania, never been

used, length 8 feet, width 6 feet, mounted on green
cloth

Genuine old slave chain

Pair of gloves belonging to the late Duke of Wellington
(The Iron Duke), given to Mr. Eady (bookbinder), of
New Streeé Square, by the writer of the enclosed note.

THIBETAN BONE APRON, made of human bones, was
brought by the present owner from the Samding
Monastery ia Thibet. situated on the shores of Liake
Yamdok Tso., the highest in the world (15,000 feet
above sea level). This monastery, one of the largest in
Thibet, is about midway between and Gyantse Lhasa.
These bone aprons are very rare, even in Thibet, the
owner of this having seen only three others after
eighteen months residence in the country

Magnificent skin of the Polar bear, measwring about
9 feet from nose to tail, mounted on plush as hall rug,
in splendid condition
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Large Wedgwood salad bowl and plate

Oriental punch bowl, white tureen and stand, and 4
plates (A.F.)

Part tea service in dark blue and gold, viz., cream, sugar
basin, 2 plates, 20 cups and 12 saucers

Large Indian shawl, fine specimen

Large Japanese gong, about 30 inches in diameter

Ditto

Exceedingly fine sea otter Mandarin coat, lined blue silk

Twelve old Seotch Church Communion tokens, some rare
Old silver Scotch punch ladle

Very rare silver token

Antique locker table

Pair of Japanese bronze vases with figures, flowers, ete.,
in relief

Three daggers, various

Pavi, used by Maoris for pounding flax (old)

Chinese silver afternoon tea kettle with spirit vessel

Pair of old blue ginger jars

Splendid pair of Turkish flint-lock pistols inlaid with
gold and silver and silver mounted

James I. gold half unite sovereign, very fine and rare

Five old dollars ; Mexico, 1789, Spain, 1788, Braazil, 1816
and 1818, Sweden, 185 all fine

Five ancient Greek silver tetradrachms of Athens, and
Ptolemy 1., all scarce

Five silver and 15 large brass coins of ancient Roman
HEmperors, some rare

Seven ancient Hindoo rupees and other silver coins, all
fine and rare

Old Ming jar and 2 highly ornamented Nankin vases
An old brass barrel rifle, very rare, very few in the

country, 160 years old, used in hunts in Wales with the
~late Sir Watkin Williams Whinn
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132 A very handseme light blue silk Mandarin coat, lined
black sea otter, in perfect condition

133 A dark blue Chinese coat, lined Manchwrian goat, in good
condition

The following lots, the property of the late HERBERT
SOUTHGATE, Esq., fo be sold by order of the Executriz.
134 Plated spoon warmer in shape of a shell and 2 small
bronze inkstands
135 Silver (?) model of a horse
136 Small soapstone box, 2 small bronze teapots and 2 others
137 Mosaice brooch, 2 pendants and agate box

138 Three smalli snuff boxes and curious brass-mounted
lamp

139 Old set of scales in case, set of weights and brass
ornamsent

140 Carved sandalwood card case, ivory ditto, magnifying
glass and miniature Prayerbook

141 Two pieces of carved wood, small circular bronze
medallion in frame, ete.

142 Paicted china bonbonniére and various pieces of china
143 Bix silver Kruger coins and various copper coins

144 Specimen of plum-pudding stone and Native greenstone
adze

145 Carved bone pipe, 2 spoons and various old English clay
pipes

146 Two old painted fans and plated sweetmeat basket

147 Mother-o’-pearl tea caddy and ditto card case

148 Small Japanese lacquer cabinet

149 Piaster seated figure and marble tazza

150 Beautiful china centre-piece with Cupid decoration

151 Wedgwood plate, models of fruit and sundries

152 Russian silver snuff box, won by Lord Vernon in a
shooting match, 1842

153 Very handsome antique mahogany sideboard in good
condition
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179a
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Stuffed head of panther, 2 cushions ete.

Old coloured prints on glass, framed

Three pictures of birds in frames

Pair of needlework pictures, Flower subjects, in frames

Pair of pictures framed, Indian subjects

Small gilt mirror in gilt frame and 2 medallions

Coloured print, ¢ Recruits,” by BEMBURY, in gilt frame

Plain ditto by ditto

Three BARTOLOZZI prints, ¢ Heads,” and 1 other, in gilt
frame

Old oval painting of ** A Monk,” and 2

Coloured print in gilt frame, “ Hamlet,” and 3 others,
framed

Fair of small cabinet paintings in gilt frames

Pair of Bird pictures with natural feathers

Pair of Flower and Bird pictures in frames

Dutch print in {rame, and a coloured print, ‘“ George II1.”

Two gilt frames with coloured prints, and an engraving,
' St. Gregory,” in carved frame

Four coloured photographs framed, and 2 others

Two coloured Indian pictures on glass, and 2 small carved
frames containing Secriptural Subjects

Pair of gilt frames containing Seriptural Subjects, and 2
circular ditto

Clever pencil drawing of & “ Lady,” and 3 others
Painting on copper, Scriptural Subject, in octagon frame

Beautiful painting, The Annunciation, in richly gilt
frame, wtn outer glass case

Two metal dogs, fox, and sundry ornaments, etc.
Various cups, saucers and mugs

Six blue and white Dutch tiles, frames

South African chocolate box and 2 empty ditto

A well-made china specimen case with 3 plate-glass
shelves
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Another Property.

Old Bible of about A.p. 1716, bound in boards

The late Sir Walter Scott’'s walkingstick

Set of 3 framed pictures in maple—(one centre) Fight,
Mendoza and Humprey, date 1788 (two sides) Portrait
of Bendigo and Deaf Burk, and their exploits ; framed
picture, Fight for the Championship, Tom Spring and
Langham, 1824 ; a ditto, Portrait of Tom Sprng and
list of his exploits, and a ditto, Old time Fight,
Broughton and Taylor (earliest veterans)

A ditto, Portrait of Ben Caunt, a ditto Sayers and
Heenan Fight with framed key, and a large coloured
Portrait of Jackson and Slavin in fighting form

A fine framed engraving, Portrait of Hogarth (original
date 1795), fine framned tinted engraving, Westminster
Abbey and St. Margaret’s Church

A neatly worked framed sampler in silk stitch (by
BELIZABETH (GILLINGHURST, 1846)

An old short sword in silver mounted sheath

Three antique daggers and 2 tsubas

Pair of carved soapstone ornaments, birds and flowers
Two curious soapstone groups, monkeys

Ditto teapot and another soapstone carving

Two large carved soapstone vases decorated with leaves
Four guaint old soapstone figures

Soapstone card tray and ditto pestle and mortar

Pair of bronze dragon candlesticks

Bronze lamp candlestick, metal plate and bronze plaque
Two small carved ivory puzzles and box of letters

Old tinder box with steel and padlock and key

Two old brass Dutch tobacco boxes and small lamp

Staff of office, box of police livery buttons and parchment
deed

Small miniature painting on copper, ebony box, alabaster
microscope

Two etched sperm whale teeth and 1 large ditto
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TO BE SOLD AT 38 O'CLOCEK.

189a DRAKE RELIC.—The beautiful gold lace embroidered
collar, worn by Sir FRANCIS DRAKE

Admiral Sir Frawcis DraxeE was twice married, but died
without 1ssue; his nephew Francis Drake succeeded to
his property, and was created Baronet, August 2nd, 1622.
He married September, 1602, Jane (daughter of Sir Amias
Bampfylde), by whom he had one daughter who died in
infancy ; he married secondly Joan (daughter of Sir William
Strode), by whom he had Francis, the second Baronet,
who married leaving three daughters. Sir Francis Henry
Drake, his nephew, succeeded, and married Anne (dauchter
of Samuel Heathcote, Esq. ; hzs daughter, Sophia, married
in November, 1782, Rev. Jnhn Pugh Rector of Rauceby,
Lumc:lnshlre, who d1ec1 without issue surviving him; his
property went to Catherine Pugh, his sister, who 111-1rried
David Edwards His dau hter, Eleanor, married, 1807,
Rev. Romaine Hervey, and dled childless. Under a Deed
of Settlement part of her property went to her brother,
and the remainder o her husband, who married secondly
Elizabeth Marshall Blaney, by whom he had two sons,
Thomas and George.

Further particulars can be given to likely purchasers.
190a AN ILLUMINATED WORK ¢ THALIA TRIUMPHANS.”
A Congratulatory Poem to the Honble. Sir Fran.
Hen. Drake, Bt., on his Happy Marriage. By E.
Settle. This book is the genwine Presentation Copy.

Unique Collection of Constables’ Staves
from all parts of England.

190 Mahogany case with folding glass doors containing 30
specimens, all labelled and dated, and policeman’s rattle

191  Mahogany and glazed case containing an interesting col-
lection of 16 Georgian staves, also Bow Street runners,
warrant staves, rattles, handculfs and keys

192  Ditto case containing 24 constable’s and special constable’s
staves, truncheons, ete.

193 Ditto case containing 24 ditto, all different

194 Glazed case containing police badges, small model, Sedan
chalr and 3 Japanese masks
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196

197

198
199a

199

200
201
202
203

204
205

206
207

208
209
210
211

212
213

214
215
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DPictures, Engraviugs, ctc.

Pairofengravings by Morland “ Morning” and “ Evening,”
in black and gilt {rames

Pair of old coloured engravings, Marine subjects, in maple
frames |

Pair of well executed oil paintings, Country scenes, in gult
frames, Signed H. W. Revill

Two paintings, ““ Tigers,” gilt frames

Pair of mezzotints, in black and gilt frames, *“ O dear,
what can the matter be? " and * The Nosegay Girl”

Pair of coloured engravings, ‘‘ Angling Party,” and
* Anglers Retreat,” 1n black and gilt frames

Two engravings, Hogarth subjects, frame

Three Chinese paintings, Shipping, ete., in frames

Old drawing, framed, ‘ Elephant and Castle,” 1812

Old painting in gilt frame, ““ Entrance to the Port of
Berwick ”

Clever oil painting, Shipping, in gilt frame

Clever o1l painting, ‘Country Scene,” with group of
figures, gilt frame

Liarge oil painting, ‘‘ Seascape,” in gilt frame

Two engravings ¢ Hudibras Subjects,” 1 ditto Hogarth
and 1 other

Two old copper engravings, framed

Pair of oval pictures, framed and 2 others

Two glass cases of exotic 1nsects

Liord Nelson Memorial in case, coloured, and document
signed Liord Clarendon

Gilt medallion, C. Dickens and ditto Buonaparte in maple
frames

Flint implements and other antiquities, found in the
Thames, near Liondon, and other curios in box

Interesting collection of spoons in box
Drinking flask, various idols and other curios in box



216
217
218

219

220
221

222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
289
234
235
236
237

238

259
240
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Twenty-two old keys, knife and sword guard
Small series of scarabs and other Egyptian objects

Fibula, decorated strap plate, 2 buckles and pendant,
Lombardic, 5th century, found near Liake Trasimene,
Italy, very rave

Specimen of Kawri gum, Siamese head-dress and a suit
of Japanese armour
Small glass vase, 5 inches high

Seven small tear bottles and vases (some slightly
damaged)

A 15-1nch old Chinese plaque
Lot of Chinese drawings (17)
Ditto in book

Mastodon vvory cabinet

Old looking glass on stand
Two lacquered tables

Two amber necklaces

Two Sheffield tankards

Pair ditto candlesticks

Oak gate leg table

Liarge plagque—Choir Singing
Oil painting—O’Connor

Pair red lacquer jars

Old oak chest

Large folio containing 5 scarce battie prints and 50 old
engravings

The Death of the Earl of Chatham, by BArToLOZZI,

pair of very fine cromos, Shipping Scenes and a number
of other prints

Parcel containing 35 portraits, drawings and old
engravings

Seventeen portraits, by REvynoLps and CoUSINS, some
proofs
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249

243

247
218

249

255
256
257
258
259

260
261
262
263
264
265
266
267
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Parcel of old prints, various

Parcel containing about 150 small prints, portraits and
Rowlandson caricatures

Speculative oil painting on panel, “ Horses and Poultry
in Liandscape,’” attributed to Shaver

Fapanese Jine Ert Silvered TWlarve, ctc.

Pair of models of Mandarin ducks on a blackwood stand

Pair of models of chickens (cock and hen) on blackwood
stand

Two 9-inch massive circular trays with raised floral
borders

Handsome handkerchief box with raised dragon on lids

Another ditto glove box

Pair of models of ducks on a blackwood stand

Fine model of game cock on a wood stand

Handsome figure of a peacock, incense burner on a hlack-
wood stand

Fine oblong massive jewel box with raised fish on lid
Another ditto box with raised dragons on lid

Three 6-inch models of geese on a blackwood stand
Fine 12-inch group—sparrows on tree stump

A 6-inch rose bowl decorated with raised dragons, on
wood stand

Two square shaped cigarette boxes

Oblong Bridge box with raised dragons on lid

Another ditto box

Liarge rose bowl decorated with dragon, on wood stand
Model of a game cock on a wood stand

An 18-inch coloured figure of a Japanese lady
An 18-inch ditto figure—God of Good Luck
A 12-inch ditto figure—God of Liongevity
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270
271

272

273
274

275
276
277
278
279
28()

281
282
283

284
285

286

287
258

289
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A 9-inch ditto group—Figure on fish holding sacred
scroll

Pair of ditto figures—*“ No " dancers

Another large figure

Two smaller figures

Hrms, various.

A curious antique dagger, inlaid with gold, finely carved
handle

Two antique daggers, one silver mounted

Mashonaland spear, Waterloo sword and two old Indian
tulwars

Pair of silver-plated candlesticks

Antique verge watch, old guinea scales and 3 snuff boxes

An ormolu scent case, cut bottles .

HEighteen carat gold mourning ring

Antique watch

Curious antique box and 12 pieces of old bronze and
copper

Rare book, HENRICO OriTio, D. Hoc est Afrivm linguse
sancte, etc., ete., 1710

Jorannis BuxrTorrn. Lexicon Hebraicum and Chal-
daicun, ete., ete., 1710, with portrait of the author

ALBERTO SCHULTENS. Virgines hebrace sive hebracs,
linguse, ete., ete., 1761
Mummafied bird, found in an old necropolis

Case containing 105 precious stones, all genuine, including
diamonds, rubies, sapphires, pearls efc.

A tray containing a large quantity of various topaz,
amethyst, cameii, pearls, turquoise, ete.

A gold bar scarfpin set with very brilliant white sapphire

An 18-carat Hall-marked antique pearl and chased gold
hair ring, George 111.

A fine gold ¢ Zodiac ” ring
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291

292

293

294

295
296

297
298

299

300
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A curious brooch in form of a basket set with diamonds,
rubies, emeralds and sapphire

A fnely carved greenstone cameo ring, set in massive
18 carat Hall-marked gold ring

A fine brilliant white sapphire single stone gipsy ring,
heavily mounted in fine gold

An inlaid tortoiseshell cross, ditto brooch, ditto three pairs
of earrings and an onyx searf pin

A very fine specimen of malachite, heavily mounted in
silver as a brooch, a fancy pendant and a pair of
buckles

An enamelled and fancy necklet

A curious Indian silvered gilt and tortoiseshell bracelet
and a painting of deer on ivory in silver gilt filigree
brooch

A diamond and opal pendant

Silver bronze incense burner, encrusted work, hand
wrought-iron incense burner

Piece of old Sung pottery (Chinese) 800 to 1,000 vears
old, on stand

Tao Kwong bowl, marked Tao Kwong (1821-1850)

300a Japanese kakemono, by Kose Lanaoka, about 900

301

502
303
304

years old

Japanese kakemono by Kaxo TsuNENoBU, about 200
years old

Old Chinese kakemono
Three old Oriental mugs

Old jug with panelled figures and horses in relief and
lustre band, old Toby jug, old blue and white bowl, and
lustre cream jug with raised flowers
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The following are from the Maisiu and Ubiri Tribes in

305
306
307

308
309

310

311

Collingwood Bay, Papua.

Very fine stone adze in wooden haft
Three lime bottle knives or sticks

Very fine net bag of native fibre, and 2 exceptionally
good seed armlets worn by widows, 16 rings

One 8-ring ditto, 5 single ditto and a shell disc armlet

Cassowary quill necklace, 2 seed and shell necklaces and
money string

Nine shell disc necklets and armlets, and 2 fine seed
neclklaces, one exceptionally long
Four zeed necklaces and 2 white seed necklaces

END OF SALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on Tuesday,

NOVEMBER 3rd, 1908.



